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Nagy fejlesztések előtt áll
Padragkút és Csékút

Füstölő cipőtalpak és ördögi rock and roll

Meghívó
avatásra
Ajka Város Önkormányzata 
nevében tisztelettel meg-
hívom Önöket az Ajkaren-
dek, Korányi utca csapa-
dékvíz elvezető rendszer 
bővítésének ünnepélyes 
átadására november 30-
án, csütörtökön 15 órára. 
Átadás helye: Ajkarendek, 
Korányi u. 243. előtt.

Schwartz Béla
polgármester

„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Padragkút és Csékút is ha-
talmas változások előtt áll – 
derült ki Schwartz Béla pol-
gármester tájékoztatójából, 
amit november 20-án a reggeli 
órákban tartott a romos épü-
let előtt az érdeklődőknek.

Hangsúlyozta, hogy első lé-
pésként az egykori bánya terü-
lete fog megújulni, ahol kertet, 
sportfunkciós központot, ját-
szóteret, kiránduló utakat és 
közösségi színtérként működő 
nagy teret kíván kialakítani 
az önkormányzat az Ajka 60! 
versenysorozatot előkészítve, 

amelyben már konkrét funk-
ciókat is be kell töltenie a vá-
rosrészi „központoknak”.

– A Bakonyi Erőműé volt 
a terület, amit a cég néhány 
millióért elkótyavetyélt olyan 
cégeknek, akiknek csak hitel-
fedezetként kellett a terület. 
Közben eltelt húsz év, az álla-
pota leromlott, hiába szerettek 
volna a helyiek bármiféle vál-
tozást – fogalmazott a polgár-
mester, aki rámutatott, hogy 
a hat hektáros területen talál-
ható „romhalmazt” több mint 
százmillió forintért vásárolta 

vissza az önkormányzat, hogy 
elindulhasson valami a város-
részben. A fejlesztésekről is 
beszélt.

– Már ebben az évben is 
benyújtottunk a TOP pályá-
zatra ennek a területnek a 
fejlesztését úgynevezett bar-
namezős beruházásként, ahol 
több mint 700 millió forintot 
pályáztunk meg. Itt szeret-
ném önöket tájékoztatni ar-
ról, hogy Fenyvesi Zoltán, a 
3-as számú választókerület 
fideszes képviselőjelöltje ezzel 
kapcsolatban jelentette be a 
második hazugságát, az első a 
Vizikék Óvoda felújítása volt. 
Hiszen állítása szerint ő tá-
mogatta, de nem nyert. Ilyen 
hazugságokkal nem lehet a 
választókerületi polgárainkat 
megtéveszteni. Minket nem 
érdekel ilyen értelemben egy 

ember álláspontja, minket az 
érdekel, hogy ebből szép és jó 
terület legyen, ezért a város 
saját erőből, más források fel-
használásával az ajkai vállala-
tok erejével és az önkormány-
zat lehetőségeivel ezt meg fog-
ja valósítani – hangsúlyozta 
Schwartz Béla és felhívta a 
figyelmet a jövő tavasszal in-
duló kerékpárút építésre is, 
ami magával hozza az árkok 
eltüntetését, új járda kiépí-
tését a térségben. A beruhá-
záshoz kapcsolódó városrészi 
korrekciók már a következő 
hetekben elkezdődnek, ilyen 
a Csonkatorony oldalában 
lévő kerítések hátrébbvitele 
és a magántulajdonosokkal 
való megállapodás is. A pol-
gármester Csékúton is önálló 
főteret kíván kialakítatni, ami 
a Hősök kertje nevet kapja.

A városvezető tájékoztatója 
után Mészáros László, a Csé-
kúti Hegyért Egyesület elnöke 
fogalmazta meg gondolatait. 
Kiemelte, hogy a padragiak 
számára a bánya jelentette a 
támpontot, az állt a minden-
napok fókuszában. Ő maga is 
ott dolgozott egészen a bezá-
rásig, ezért mindig érzelmek 
törtek fel belőle, ha a későbbi-
ekben is arra járt.

Szerinte minden megállt a 
bánya környékén, hiszen az 
enyészet és a pusztulás, a te-
metetlen múlt köszönt vissza 
a helyiekre egészen mostaná-
ig, mikor is végre elkezdődhet 
a megújulás folyamata, amit 
vár és üdvözöl a környékbeli 
lakossággal együtt.

Utoljára hangzott el a Jószerencsét! köszöntés a pad-
ragkúti városrészben a volt szénbánya területén talál-
ható egykori fürdő és műszaki iroda épületénél, ame-
lyet hamarosan lebontanak, hogy átadhassa a helyét 
az Ajka 60! koncepcióba illeszkedő Bányakertnek. A 
napokban kezdődnek a munkálatok.

Búcsú a régi épülettől és attól, amit jelképez (Fotó: Györkös)

Oltári bulit csapott a friss 
aranylemezes Mystery Gang és 
a Memphis Moon ‘55 a Kaszinó-
ban, ahol igazi pin up girl-ökből, 
laza csávókból és őrült ritmu-
sokból sem volt hiány. A Rakéta 
Presszó és környéke sugárhaj-
tású járművé alakult egy estére, 
ami az ötvenes évek Amerikájá-
ba repítette vissza a jelenlévőket.

Az este különleges műsorral 
kezdődött, a Memphis Moon ‘55 
ugyanis autentikus rockabilly 

dallamokkal indította a bulit. A 
zenekart nyár elején a Mystery 
Gang frontembere, Egri Péter 
alapította, így az előzenekar 
és a „sztárvendég” lényegében 
összemosódott. Ám ez a legke-
vésbé sem zavarta a táncra éhes 
közönséget.

Míg a Memphis Moon ’55-ben 
a hagyományosabb vonalé volt 
a főszerep, dob nélkül, autenti-
kus gitárral fűszerezve, csakúgy 
mint Elvis Presley, vagy Johnny 

Cash idejében, addig a Mystery 
Gangnél visszatért a lüktetés, 
onnantól pedig nem volt meg-
állás. A koncerten egyfajta pozi-
tív flow élménnyel gazdagodott 
mindenki, ami a két csapat (át-
fedéssel, szóval majdnem egy) 
őszinte örömzenéjéből fakadt.

* * *

Interjú
Egri Péter frontembert még a 

színpadra lépés előtt elcsíptük 
egy rövid interjúra, aki a színfa-
lak mögött egy kis grátisz zon-
gora produkcióval „melegített” 
az estére, előre jó hangulatot ge-
nerálva mindnyájunknak.

A kivarrt, ördögi tekintetű 
énekes szinte régi ismerősként 
üdvözölt bennünket, közvetlen-
ségével hamar cáfolva a rideg 
sztárok sztereotípiáját. Sokat 
nem kellett tehát a közös hul-
lámhosszra várni, így bele is 
vágtunk a közepébe.

Gitár, zongora, nagybőgő. 
Ezek szerint mindegy milyen 
hangszer, a második taktus, 
vagy húrpendítés után úgyis 

leveszitek a közönséget a lábá-
ról. Mi a titkotok?

– Igen ez tényleg így van. 
Szerintem az lehet a titok, hogy 
gyerekkori álmot váltottunk 
valóra, amit nagyon szeretünk. 
Mindegy milyen művészeti ág-
ról beszélünk, mindegyiknél 
elmondható, hogy csak úgy 
érdemes csinálni, ha az ember 
szívvel-lélekkel csinálja.

Tényleg látszik, hogy öröm-
zenét játszatok, minden egyes 
alkalom egy-egy nagy buli ná-
latok, akár egy kisváros szín-
padán, akár több ezres tömeg 
előtt léptek fel…

– Így igaz. Nagyon szerencsé-
sek vagyunk, hogy az lett a hi-
vatásunk, ami a szenvedélyünk 
és a hobbink, itt is visszaköszön 
a gyerekkori álom, amikor még 
csak a fejünkbe vettük, hogy 
szeretnénk rockabilly zenét ját-
szani itthon és nemzetközi szín-
téren. Örömmel tölt el bennün-
ket, hogy estéről estére a világ 
különböző országaiban léphe-
tünk fel Japánon és Finnorszá-
gon át, Magyarországig, vagy 

Németországig. Ez fantasztikus.
A közönség tutira odavan 

értetek, hiszen a legújabb albu-
motok is bearanyozódott. Me-
sélnél egy kicsit a korongról? 

– Abszolút angol nyelvű le-
mezhez tértünk vissza, a Wild 
50’s Nights-szal, amire különö-
sen büszkék vagyunk, hiszen 
úgy lett aranylemez, hogy az 
internetre is feltettük, ahonnan 
ingyenesen letölthető, ennek el-
lenére az emberek meg is vásá-
rolják.

Ami jó, az jó. Nem is kérdés. 
Új nagybőgős van a csapatban, 
aki nem mellesleg brazil. Ho-
gyan találtatok rá?

– Három éve kaptunk egy 
felvételt Brazíliából, amelyen a 
tengerparton egy brazil rocka-
billy zenekar a Sometimes I Feel 

Like A Rockabilly Star című szá-
munkat játszotta, amit évekkel 
ezelőtt írtam. Akkor örültünk 
neki, hogy mások is előadják 
a zenéinket. Mit ad isten a kö-
zelmúltban az egyik budapesti 
koncertünkön jelentkezett a fi-
atalember, hogy ő küldte ezt a 
felvételt. Jó volt találkozni vele. 
Közben már a Memphis Moon 
’55 beindításán is gondolkoz-
tam, hogy még színesebben mu-
tathassuk be a rockabilly műfajt 
a közönségnek, így izgalmas 
időszak volt ez. Singer, az elő-
ző nagybőgősünk, pedig ebben 
az időben került választás elé 
család, kapcsolatok és visszavo-
nulás között, így Allisson Gui-
maraes Santos pont jókor volt jó 
helyen.

SzR.

A rockabilly az egyik legkorábbi és legmeghatározóbb rock ‚n’ 
roll zenei műfaj, amely az 1950-es évek Amerikájában buk-
kant fel. A műfajt végig az eredeti megalkotója, Elvis Presley 
uralta és jelentős befolyással bírt a későbbi rockzenére, vala-
mint a popkultúrára rövid fénykora ellenére is. A 70-es évek 
végén és a 80-as évek elején a rockabilly feltámadt, és a mai 
napig megmaradt mint szubkultúra.

Színpadon a Mystery Gang (Fotó: Futó)

A friss Prima-díjas Pannon 
Várszínház nagysikerű darab-
ját, „A Pál utcai fiúk” című 
musicalt mutatta be a vmk 
színháztermében. A bérletes 
előadáson mindhárom alka-
lommal teltház előtt játszottak 
a népszerű színészek. Az idén 
tavasszal felső tagozatos diá-
kok már láthatták őket, ezúttal 
a felnőtt közönség számára is 

elérhetővé vált a darab, óriási 
sikerrel.

Dés László, Geszti Péter és 
Grecsó Krisztián alkotását 
Vándorfi László rendezte és 
Krámer György koreografál-
ta. A világhírű mű ezúttal ifjú 
emberekről szól. Megismer-
hetjük a Gitt-egyletet, a Pál 
utcai fiúkat és az „Einstand”-ot 
elkövető Vörösingesek kemény 
csapatát.

Molnár Ferenc regényé-
nek minden életkorban más a 
mondanivalója és képes foly-
ton újat adni. Nemecsek Ernő 
neve tette felejthetetlenné az 
író gyermekkorának idejében 

játszódó örök érvényű történe-
tet. Ám a legerősebb Boka Já-
nos karaktere, akit Szelle Dávid 
alakít. Igazságos, magabiztos 
és határozott, felelősségteljes, 
támogatja az elesetteket. Igazi 
vezető, akire hallgat a csapata.

Általánosan elterjedt véle-
mény, hogy világunkban a be-
csület nem lényeges és az adott 
szónak nincs súlya, itt a pénz 

beszél. Az előadás rávilágít, 
hogy a szabadságnál nincs fon-
tosabb. Ez pedig belülről fakad. 
A lélek szabadságához azonban 
elengedhetetlen az őszinteség, 
a becsület, a tiszta lelkiismeret, 
az alázat és ennek semmi köze 
a pénzhez. Az árulókat viszont 
még az ellenség sem tiszteli.

A nézőtéren mindenkit meg-
érintett a történet, legszíveseb-
ben bekapcsolódtak volna az 
eseményekbe. Annyira erőssé 
vált az együttérzés, hogy Boká-
val, Nemecsekkel és társaival 
közösen, lélekben ők is harcol-
tak a Grund szabadságáért.

RÉ

Ismét itt jártak
a Pál utcai fiúk

Egy érdekes rendezői ötlet (Fotó: Györkös)
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Pályázat
bérkompenzációra

A baba-barát kórház
volt a téma

A jó párkapcsolat alapja önmagunk
és a másik ismerete

A város vezetése rendkívüli 
képviselő-testületi ülést tartott 
november 20-án, a Városháza 
hatodik emeleti nagytermé-
ben, amelyre a 2017. évi tele-
pülési önkormányzatok rend-
kívüli önkormányzati támo-
gatásával kapcsolatos pályázat 
benyújtásának határideje miatt 
volt szükség.

A képviselők az említett na-
pirendi pontot tárgyalták csak 
a közgyűlésen. A pályázat a 

települési önkormányzatok 
működőképességének megőr-
zésére vagy egyéb, a feladataik 
ellátást veszélyeztető helyzet 
elhárítására szolgál. 

Mivel több önkormányzat 
jelzése nyomán a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium megvizs-
gálta a szociális bentlakásos 
és átmeneti elhelyezést nyújtó 
intézményekben foglalkozta-
tottak bérhelyzetét és megálla-
pította, hogy a 2017. évi mini-

málbér, illetve a garantált bér-
minimum emelése, valamint 
a szociális hozzájárulás csök-
kentése még mindig nem ho-
zott kedvező hatásokat a bérek 
kompenzálásra, ezért lehetővé 
vált pályázni az önkormányza-
toknak rendkívüli támogatása, 
amelyen Ajka Város Önkor-
mányzata 5.169.384 forintot 
kíván elnyerni, amit egyhan-
gúlag támogattak a képviselők.

SzR.

A Magyar Gyermekorvosok 
Társasága Fiatal szekciójának 
I. Vándortalálkozóját tartották 
a közelmúltban a Magyar Imre 
Kórházban, ahová az ország 
minden tájáról érkeztek orvo-
sok, hogy a konferencia kere-
tében megismerhessék az ajkai 
intézmény sajátosságát, a ba-
ba-barát jelleget és tapasztalatot 
cseréljenek az anyatejes táplálás 
fontosságáról.

A megjelenteket dr. Nagy 
Zoltán főigazgató köszöntötte a 
hetedik emeleti nagyteremben. 
Megtisztelőnek tartotta, hogy 
az említett tanácskozásnak 
Ajka adhatott első alkalommal 
otthont, ami szerinte elismeré-
se a kollégái magas színvonalú 
munkájának.

–  A baba-barát cím elnyeré-
séig, amit 2012-ben kapott meg 
kórházunk, hosszú út vezetett. 
A követelmények teljesítése és 
a feltételrendszerek kialakítása 
után új szemlélet honosodha-
tott meg intézményünkben, 
amely az újszülöttek gondos 
ellátását, a korai anya-gyermek 
kapcsolat kialakítását, valamint 
a preventív medicinia elveinek 
megvalósítását is lehetővé tette. 
A modernkori újszülött ellátás-
ban az anyatejes táplálás jelentő-
sége nemcsak a gyermekkor, de 
nyugodtan mondhatom egész 
életünk meghatározó tényezője, 
ezért különösen fontos a hang-
súlyozása, amelyhez ez a konfe-
rencia is hozzájárul – fogalma-

zott bevezetőjében a főigazgató, 
aki után dr. Kovács Ilona, a 
Csecsemő- és Gyermekosztály 
osztályvezető főorvosa vette át a 
szót, bemutatva Ajkát és a kór-
ház történetét a résztvevőknek.

Az általános tájékoztatót kö-
vetően a gyermekosztály sajá-
tosságairól beszélt az osztályve-
zető főorvos, hangsúlyozva az 
elmúlt időszak fejlesztéseit, az 
osztály gépparkját és a baba-ba-
rát címig vezető utat.

– A baba-barát intézmény 
sajátossága, hogy az édesanyák 
a napi 24 órájában együtt le-
hetnek újszülöttjükkel. Megta-
nulják a bent töltött idő alatt a 
szoptatás technikáját, sőt a baba 
születése után egyből az anya 
mellére helyezzük a kicsiket, 
így a bőrkontaktus már az első 
percektől jelen van, ami segíti 
a kötődés kialakulását. Azt is 
fontosnak érezzük, hogy a gyer-

mekeket az édesanyák igény 
szerint szoptathatják, tehát nem 
kell betartani a „nagykönyv sze-
rinti” 3-4 órás időtartamokat, 
hiszen minden gyermek más 
periódusonként éhezik meg. A 
környezet családiassá tételével is 
igyekszünk komfortosabbá ten-
ni az együtt töltött első napokat 
és ha az anyának szüksége van 
rá anyacsoportokhoz is elirá-
nyítjuk, ahol másoktól tanulhat. 
Baba-barát kórházként az anya-
tejes táplálás fontosságát hang-
súlyozzuk, hiszen ez az amire 
az újszülötteknek szüksége van 
– összegezte röviden lapunk 
kérdésére dr. Kovács Ilona.

A konferencián a baba-barát 
rendszer elemeit vizsgálták kü-
lönböző résztémákra bontva az 
előadók. 

SzR. (Fotó: Györkös)

Az Egészségügyi Világszerve-
zet kezdeményezésére minden 
év november harmadik csütör-
tökjét Füstmentes Világnappá 
nyilvánították, ami 2017-ben 
november 15-ére esett. Ennek 
apropóján prevenciós előa-
dást tartottak a pedagógusok 
a dohányzás káros hatásairól a 
Veszprémi Szakképzési Cent-
rum Szent-Györgyi Albert 
Szakgimnázium, Szakközépis-
kola és Kollégiumban a diákok-
nak.

A prezentáció megtekintésére 
az aulában gyűltek össze a fiata-
lok évfolyamonként, amelyből 
kiderült, hogy a nikotin az egyik 
legerősebb méreg az emberi 
szervezet számára. A dohányzás 
emeli a pulzust és a vérnyomást, 
befolyásolja az anyagcsere folya-
matokat, öregíti a bőrt, légúti 
megbetegedést okoz, súlyosbítja 
az asztmát, elősegíti a daganatos 
megbetegedések kialakulását, 
impotenciát vagy meddőséget 
válthat ki és károsítja a magza-
tot, sőt mi több passzívan szívva 
is ártalmas. Ennek ellenére egy-
re többen élnek vele a tinédzse-
rek közül, hiába tartalmaz a do-
hányfüst négyezer, önmagában 
is mérgező vegyszert, köztük 

acetont, arzént, ólmot, DDT-t 
(rovarirtó) és naftalint (molyir-
tó) is.

Az ára sem kevés, hiszen egy 
doboz már több mint ezer fo-
rintba kerül. Nem kell nagy 
fejszámolónak lenni, hogy rá-
jöjjünk, ez havonta napi egy do-
bozzal számolva már 30.000 fo-
rint, évente pedig 360.000, amit 
értelmesebb célokra is el lehetne 
költeni, mint az egészségkárosí-
tó bűzrudak. Másfél év alatt pél-
dául már autót érhet, ha valaki 
szorgalmasan összegyűjti. Van, 
aki már körül utazta a Földet az 
így megspórolt pénzből...

A megdöbbentő tényekre kí-
vántak az intézmény pedagógu-
sai rávilágítani, hogy felhívják 
a fiatalok figyelmét a probléma 
súlyosságára, ami helyett az 
egészséges életmód és a sport 
lehet a jó alternatíva. A világnap 
alapötletét 1971-ben találta ki 
Massachusetts állam kormány-
zója, Arthur P. Mullaney, aki 
arra kérte a polgárokat, hogy 
egy napig ne dohányozzanak 
és a pénzből, amit aznap dohá-
nyárura költöttek volna, támo-
gassanak egy helyi középiskolát.

SzR.

Napi ezer forint: cigaretta
helyett értelmes célra

Prima-díjat kapott a Pannon Várszínház –
városunk is gratulált az elismeréshez

Vajon melyikük nem gyújt rá soha többé? (Fotó: Györkös)

Az tud jól működő kapcso-
latot létrehozni, az életben 
sikereket elérni, aki ismeri 
önmagát, nyitott, ha kell, tud 
változtatni a szemléletén, a 
hozzáállásán és legfőképp saját 
magán.

Gócza Anikó párkapcsolati ta-
nácsadó a Városi Múzeumban 
tartott   előadásában elmondta, 
hogy sokakban a valóságtól tá-
vol álló, kiszínezett kép él a társ-
ról, a másik emberről. A hosszú 
távú jó kapcsolat titka pedig az, 
hogy ismerjük a másikat, reális 
kép éljen róla bennünk. Ismer-
jük őt és magunkat is. Tudjuk, 
mi az erősségünk, mi a gyen-
génk. Az csak úgy megy, ha le-
ásunk jó mélyen a múltunkba. 
Átgondoljuk, milyen történések, 
élmények alakították ki azokat a 
tulajdonságainkat, amelyeken 
úgy érezzük, hogy dolgoznunk 
kell.

- Én most itt állok a hallgató-
ság előtt, kifejezem a gondola-
taimat, megmutatom magamat 
- mondta Gócza Anikó. - Van-

nak, akik úgy gondolják, szere-
tem megmutatni magam. Pedig 
épp az ellenkezője igaz. Nem 
szeretek szerepelni, csak megér-
tettem és tudomásul vettem, ha 
valamit el akarok mondani, se-
gíteni akarok másoknak, akkor 
ez a legjobb eszköz arra, hogy 
kiállok. Már gyermekként sem 
szerettem szerepelni. Irtóztam 
a farsangtól, amikor jelmezben 
ki kellett állnunk a fél iskola elé 
és verset mondani. Nem érez-
tem jól magam az anyák napi és 
a karácsonyi műsor előtt sem. 
Sokáig nem értettem ennek az 
okát, majd leástam a múltamba, 
és rájöttem. Kislányként szeret-
tem forogni, hogy a szoknyám 
pörögjön. Édesanyám mindig 
rám szólt, hogy ne produkáljam 
magam.

Gyermekként a családdal 
templomba járt vasárnaponként 
és mindig az ünneplő ruhát kel-
lett ilyenkor felvennie. Nem ér-
tette ennek az okát.

- Úgy gondolom, hogy sok 
olyan szokásunk van, amelyet 

már túlhaladott az idő, vagy 
csak a megszokás miatt viselke-
dünk úgy - mondta a tanácsadó. 
- Nem árt néha felülvizsgálni a 
szokásainkat, elgondolkodni 
azon, hogy mit miért teszünk. 
Amiről úgy látjuk, hogy nem 
hasznos, bármikor lehet változ-
tatni. A változás és a változtatás 
kényelmetlenséggel járhat, ki 
kell lépni a komfortzónánkból. 
Kérdezek embereket, hogy ha 
rossz az adott élethelyzet, miért 
nem változtatnak. Gyakran az 
a válasz, hogy idős vagyok én 
már ahhoz. Gratulálok, ha rosz-
sz volt az elmúlt 40-50 év, akkor 
legyen rossz a következő pár 
évtized is? Változtatni mindig 
lehet, az nem életkorfüggő. A 
halogatás rossz döntés. Azzal, 
hogy a szőnyeg alá söpörjük a 
problémákat, nem oldjuk meg. 
Csak egyre nagyobb lesz, majd 
egyszer hasra esünk benne. Ha 
valami szerintünk nem jó egy 
kapcsolatban, azonnal meg kell 
beszélni.

Gócza Anikó elmondta, neki 

is volt sikertelen párkapcsolata. 
Amikor leültek a párjával, hogy 
megbeszéljék, kiderült, számos 
sérelmet őriz. Annak, hogy ki 
miért nem szól, több oka van. 
Néhányan úgy érzik, megbán-
tanák a társukat. Mások várnak, 
hogy majd elmúlik. De nem 
múlik, hanem egyre rosszabb 
lesz. A problémát pedig a meg-
felelő időben és stílusban kell 
megfogalmazni, hogy ne legyen 
sértő.

- Az a baj, gyakran csak azt 
hisszük, hogy ismerjük a mási-
kat - fogalmazta meg. - Tudjuk 
a nevét, azt, hogy hol dolgozik, 
a családi állapotát, talán azt is, 
hogy mivel foglalkozik szabad 
idejében. De ez még nem azonos 
azzal, hogy tudjuk ki ő, mi az 
értékrendje, mik a céljai, milyen 
hatások érték az élete folyamán. 
A szavakon sem mindenki érti 
ugyanazt. Ha megbántottuk a 
másikat, kérjünk bocsánatot. 
Az a kapcsolatunknak és a lel-
künknek is használ.

TA

Örömteli esemény a szín-
házbarátoknak, hogy a szín-
padra lépő Pannon Vár-
színház magyar színház- és 
filmművészet kategóriában 
Veszprém Megyei Prima-díjat 
kapott november 17-én – je-
lentette be Pákai Péter képvi-
selő A Pál utcai fiúk pénteki 
előadása előtt a közönségnek. 
Néhány perccel ezelőtt a sze-
replők még a Veszprémi me-
gyeházán énekelték el a darab 
fináléját az ottani díjátadón. 
Buszuk rendőri felvezetéssel 
érkezett Ajkára.

Ajka Város Önkormányzata 
nevében Pákai képviselő szere-
tettel gratulált Vándorfi László 
igazgatónak és a társulat vala-
mennyi tagjának. A köszöntőn 
elhangzott, hogy a művészek 
hangsúlyosan jelen vannak te-
lepülésünk kulturális életében. 
Városunk ezer szállal kötődik 

hozzájuk, hiszen a felnőtt és 
gyermekszínházi előadásokon 
kívül jelentős szerepet töltöttek 
be többek között 2014-ben „Az 
első 800 év” vetélkedő sorozat-
ban. Segítették a városrészek 
felkészülését, az ajkai művészeti 

csoportokkal karöltve színpad-
ra állították a múltunkat felidé-
ző nagyszabású gálaműsort. A 
további munkához sok sikert, 
szép előadásokat kívánt a kép-
viselő a város nevében.

RÉ

Az ajkaiak ajándékát Szelle Dávid vette át, miközben Vándorfi 
László igazgató még Veszprémben vett részt a díjátadón
 (Fotó: Györkös)

Környezettudatos bródysok
Az Avar Ajka Nonprofit Kft. által meghirdetett “legszelektívebb 
csapat” címért  a Bródy Imre Gimnázium tanulói is harcba száll-
tak. Mintegy 17,9 tonna papírt halmoztak fel az októberi gyűj-
tésen.
Az iskola célja  a környezetvédelem mellett a diákok környe-
zettudatosságának erősítése volt. Az első három legtöbb papír-
hulladékot és PET-palackot gyűjtő osztályt az iskola alapítványa 
pénzjutalomban részesítette. Nem hoztak szégyent a g-sek 
tavalyi hírnevére az iskola legkisebb tanulói, hiszen a  dobogó 
első helyére ezúttal is a 7/G. osztály kis gimnazistái állhattak. 
Közel 2,9 tonna papírt gyűjtöttek. Tőlük alig lemaradva a má-
sodik helyen több mint 2,8 tonnával a 8.G-s tanulók végeztek. 
A harmadik helyet a 9/A. osztályosok hódították el több mint 
2,2 tonna papírral.

F.P.T.

Moszkvában a világkupán szerepel a Dinamik rock and roll klub 
junior párosa Poór Dániel és Bárdosi Violett. A versenyt az orosz 
fővárosban november 26-án tartják. A versenyzők csütörtökön 
indulnak edzőik, Horváth-Matán Szilvia és Horváth Márk kísé-
retében. A táncosok a hétvégén a Pécsen megrendezett Magyar 
Bajnokságon értek el negyedik helyezést. Pontszámukkal és 
2017-ben nyújtott teljesítményükkel az éves országos ranglista 
negyedik helyén jegyzik őket.

Moszkvába utaznak
a világkupára
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Márton, a borok bírája járt
a csékúti gazdáknál

Zsákbamacska és szellemszámoló

Két politikus, kétféle világkép, egy választás

A hagyományok ápolása szin-
te minden egyesület alapszabá-
lyának szerves részét képezi, így 
a Csékúti Hegyért Egyesület is 
szem előtt tartja ezt a vállalását, 
amelynek keretében november 
18-án szervezték meg báljukat 

a Padragkúti Művelődési Ház-
ban.

Mészáros László, az egyesü-
let elnöke megnyitójában a no-
vemberi jeles napokhoz tartozó 
népszokásokat, eseményeket 
ismertette néhány mondatban. 

Hangsúlyt fektetett a Márton 
napi szokásokra és a borra, mint 
a Csékúti-hegyen egész évben 
folyó kemény munka fejedelmi 
eredményére. Ilyenkor Már-
tont, a bor bírájaként is említik, 
hiszen a már elforrt újborral 

kínálják a vendégsereget, a mu-
latságon azzal koccintanak. Úgy 
tartják, aki ebből iszik, egészsé-
ges lesz a következő évben.

A rendezvényen Puskás Ká-
roly és Dorner László önkor-
mányzati képviselők is üdvö-
zölték a megjelenteket és ki-
egészítették néhány ismerettel 
a hallottakat. Köszöntőjükben 
elismerően szóltak az egyesület 
működéséről.

A rendezvényen ott voltak a 
Retró Klub, a Nyugdíjas Baráti 
Kör és a Jószerencsét Nyugdí-
jas Klub tagjai is a szőlősgaz-
dák mellett. A programon Rétyi 
Sándor húzta a talpalávalót. A 
szünetekben, pedig Csorba Ta-
más, ugyanúgy, mint a hegy-
bejáráson harmonikaszóval kí-
sérte a nótázni vágyókat. Tom-
bolasorsolással is színesítették a 
jó hangulatú programot.

Cs.B.É.

Csékútért koccintottak (Fotó : Györkös)

Az utóbbi években egyre 
jobban növekszik a nyugdí-
jasok kulturális igénye. Min-
dennapjaikba beleivódik az 
ének, a zene, a tánc, a verselés, 
vagy éppen a hagyományok 
felelevenítése, ápolása. 

A klubfoglalkozásokon 
nemcsak saját maguk kedvére, 
hanem mások szórakoztatá-
sára is tanulnak be különféle 
műfajú produkciókat, amik 
a rendezvények fő attrakciói, 
főként a báli időszak idején. A 
nyugdíjasok Életet az Éveknek 
Veszprém Megyei Egyesület 
vezetősége is lehetőséget te-
remt évről évre a bemutatko-
zásra. Idén már voltak Nagy-
vázsonyban, majd mennek 
Szentgálra, november 13-án 

pedig a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő köz-
pont adott otthont a nyugdíjas 
gálának.

Az önkormányzat képvi-
seletében Utassy István,  Ajka 
Város Önkormányzatának 
Művelődési, Oktatási és 
Sportbizottságának elnöke 
köszöntötte a szépkorúakat. 
Elismeréssel szólt az igényes, 
színvonalas munkájukról, 
amelyekkel értékes kincseket 
őriznek és adnak tovább a fi-
atalabb nemzedéknek. Ezen 
korosztály nyugalmas, egész-
séges életvitelére is felhívta a 
figyelmet Ferenc pápa életre-
ceptjét ajánlva „Nem szedek 
nyugtatót, az olaszok jó ta-
nácsát követem, vagyis hogy 
a békés élethez egészséges 
nemtörődömség kell”. Ezzel 
az intelemmel nyitotta meg a 
gálát a képviselő. Majd Hor-
váth Magdát, az egyesület kul-
turális bizottságának az elnö-
két üdvözölte, a szervezésben 
végzett áldozatos munkáját 
megköszönve.

A program a napjainkban 
megválasztott új ajkai elnök 

Vallerné Horváth Andrea mű-
sorvezetése mellett kezdődött 
el. A peremartoni T. Nagy 
Klára énekhangja két műsor-
számban is felhangzott, ami-
kor népdalokat adott elő. Va-
jai Károlyné, Soósné Gödönyi 
Teréz és Brotschul Istvánné 
színvonalas szavalatát nem 
először hallhatta a közönség. 
Három tánccsoport is bemu-
tatta programját. A Berhidai 
Nyugdíjas Klub, az ajkai Or-
chidea Nyugdíjas Klub ven-
dégeivel a Nyugdíjas Baráti 
Körrel, valamint a pápai Hon-
véd Bajtársi Klub változatos 
táncokkal lepte meg a közön-
séget. Kórusok létszáma volt a 
legnagyobb ezen a gálán.  Az 
ajkai Harmónia Klub, a tósok-

beréndi Regös Nyugdíjas Klub 
továbbá a Nemesvámosi Bo-
rostyán kórus, az úrkúti Or-
gonavirág Dalkör és a pápai 
Honvéd Bajtársi Klub más és 
más stílusú dalcsokrot adtak 
elő ezzel is jelezve a nyugdíjas 
kórusok sokszínűségét.

Rendkívüli volt a noszlo-
pi Őszikék Nyugdíjas Klub 
Nemzedékek csoportja, ami-
kor a búcsújárás hagyomá-
nyát elevenítette fel. A két óra 
hosszat tartó program végén 
Varga József magyar nótái fa-
kasztották dalra a megye több 
pontjából érkező közönséget.

Befejezésként Paulics István 
megyei elnök elismerően szólt 
az elhangzott produkciók 
színvonaláról. Örömét fejezte 
ki, hogy a műsorszámokban 
tetten lehetett érni a magyar-
sághoz való tartozást, ragasz-
kodást dalban és táncban. 
Mindezeket díszes oklevéllel, 
virággal jutalmazták. Az elis-
meréseket Horváth Magda és 
Paulics István adta át. Majd az 
aulában vendégfogadásba ré-
szesítették a kultúrát kedvelő 
nyugdíjasokat. Cs.B.É

Zengett a dal, ropták
a táncot a nyugdíjasok

A nemrég alakult Harmónia Klub színvonalas műsort adott elő 
Hartinger Nándorné vezetésével (Fotó: Györkös)

Halloweent és Márton napi 
vigasságot tartottak a Borsos 
Miklós Általános Iskola Eöt-
vös utcai épületében november 
10-én a kisdiákok legnagyobb 
örömére. A rendezvényen kaca-
gásból, ludas játékokból és lám-
pásokból sem volt hiány.

Az iskolai programon az al-
sósok a tornateremben gyűltek 
össze szüleikkel, hogy vidáman, 
de azért a népi hagyományokat 
is felidézve töltsenek együtt két 
órát. Kezdésként köszöntötték 
a Mártonokat és a Martinokat 
névnapjuk alkalmából, majd 
felidézték Szent Márton alakját 
és legendáját mondókákkal, já-
tékokkal, amiben a 2/C-sek mű-
sora szolgált alapul.

A rendezvény háziasszonya 
Sziverné Schnöller Andrea pe-
dagógus volt, aki érdekes infor-

mációkat osztott meg a jelenlé-
vőkkel Márton napja kapcsán. 
Kiderült, hogy a lakomák nap-
jának is hívták régen, ugyanis 
a cselédek és a napszámosok 

ilyenkor kapták meg a bérüket, 
amihez liba is járt. Ekkor kez-
dődött a falatozás és a vigasság, 
de időjóslónak is tartották Már-
ton neve napját.

A libapásztor körjátékban 

a gyerekek nagy kedvvel vet-
tek részt. Horváth Nikoletta és 
Balogh Mózes lettek a legjobb 
libapásztorok, ügyességüket ok-
levéllel jutalmazták. A termek-
ben kézműves foglalkozáson 
mutathatták meg kreativitásu-
kat az alsósok, ahol lámpás, hű-
tőmágnes és nyalóka készült a 
Halloween szellemiségében. Si-
kere volt a liba-fotózásnak, ahol 
a diákok maguk válhattak lúddá 
egy paraván mögé beállva.

Az előtérben kézműves vásár, 
büfé és zsákbamacska csalogat-
ta a családokat, de a legjobban 
kicsi és nagy egyaránt az iskola 
elsötétedését várta, mikor is út-
jára indult a lámpás felvonulás 
a folyósokon, ahol denevéreket 
és ludakat kellett számlálni út-
közben.

SzR

A véletlen úgy hozta, hogy az 
elmúlt héten három párt kül-
döttei is tiszteletüket tették Aj-
kán - nyilván már a választási 
előkészületek jegyében. Megál-
lapítható, hogy a Momentum-
nak még erősödnie kell, hogy 
elegendő számú szimpatizáns-
ra tegyen szert városunkban, a 
Fidesz-KDNP kormány szóvi-
vőjének és a Jobbik elnökének 
látogatása azonban átlépte a vá-
ros polgárainak ingerküszöbét, 
Nem is kicsit.

Eljött közénk a szóvivő
Sajtótájékoztatót, majd la-

kossági fórumot tartott Ajkán 
Kovács Zoltán kormányszóvivő, 
aki a „Védjük meg Magyaror-
szágot” konzultáció örvén és 
mellett sorakoztatta fel érveit, 
különös tekintettel az illegális 
bevándorlók okozta általános 
európai válsághelyzetre.

Vendéglátója, Fenyvesi Zoltán 
Fidesz-KDNP választókerületi 
elnök reményét fejezte ki, hogy 
a konzultációs ívek ezen a héten 
(az elmúlt hétről van szó) be-
kerülhetnek valamennyi ajkai 
család postaládájába, már csak 
azért is, mert ha minden igaz, 
mire ezek a sorok napvilágot 
láthatnak, a konzultáció már 
véget is ért.

Az Ajka Tv a „legális mig-
rációról” próbált érdeklődni a 
kormányszóvivőnél, értve ez-
alatt a valóban üldözöttek (há-
borús menekültek) kérdését és a 
„gazdasági üldözöttekét”, akik a 
jobb élet reményében kénytele-
nek nyugati országokban mun-
kát vállalni. Kovács Zoltán már 
a kérdésfeltevést is tévesnek és 

nem idevalónak nevezte. Néze-
te szerint az Unióban mindenki 
ott él és vállalhat munkát, ahol 
szeretne, ezek megkérdőjelez-
hetetlen alapjogok. Akár sértő-
nek is nevezhető ide citálni az 
Unió határán menedéket kérők 
eseteit. Nézete szerint az eu-
rópai határokra érkezők közül 
senki nem tartja be a szabályo-
kat. Sok országhatárt átlépve 
embercsempészek segítségével, 
mindenki illegálisan érkezik ide 
és nem tartja be a nemzetközi 
konvenciókat. Tehát ez nem me-
nekültválság, hanem migrációs 
válság, amire megfelelő válaszo-
kat kell adni. 

Az Ajka TV ezt követően afe-
lől érdeklődött, szinkronban 
van-e a kormány keresztény-
mentő politikája a Szíriában ül-
dözött, illetve onnan elüldözött 
keresztények mentésével. Nem 
lehetséges-e, hogy déli határa-
inkon a hitük miatt elüldözött 
keresztények várnak (reményte-
lenül) bebocsátásra Magyaror-
szág területére? Kovács Zoltán 
válaszában kifejtette, hogy - fur-
csa tapasztalat de - a leginkább 
üldözött közel-keleti és afrikai 
keresztény közösségek alapve-
tően ragaszkodnak lakóhelyük-
höz és ha el is üldözik őket, ők 
az elsők, akik visszatérnek. A 
magyar kormány erre kiemelt 
figyelmet fordít és helyben tá-
mogatja is az üldözötteket. A 
világ különböző részeiről Ma-
gyarországra érkezőkre - pél-
dául a kopt keresztényekre - a 
kormány külön figyelmet fordít. 
De Magyarország elsődleges tö-
rekvése, hogy „a segítséget oda 
vigye, ahol a baj van”.

Úton a Jobbik középre
Múlt héten az Ajka TV stúdi-

ójában járt Vona Gábor, a Jobbik 
Magyarországért Mozgalom 
elnöke. Az interjú, amit adott, 
inkább komoly témákról szóló 
beszélgetés volt. Teljes egészé-
ben megtekinthető az Ajka TV 
YouTube csatornáján, valamint 
Facebook oldalán. Érdemes. Ba-
rátnak, ellenfélnek egyaránt.

A stúdióbeszélgetésben elő-
ször a sakk, mint a politika al-
legóriája került szóba. Kiderült, 
hogy az elnök stratégának tartja 
magát (ehhez jól jön a sakk is-
merete), látszólag lassú döntései 
nem határozatlanságot, hanem 
több lépéssel való előre gondol-
kodást rejtenek.

Megtudhattuk azt is, hogy 
Vona Gábor, bár egy platformon 
volt Orbán Viktorral 2002-ben 
(lásd polgári körök indulása), 
egy évvel később már leszállt er-
ről a hajóról és önállóan építette 
tovább politikai karrierjét. A mi-
niszterelnök, bármilyen tehetsé-
ges is, szerinte emberileg fog na-
gyot bukni, mivel nem tud ellen-
állni a hatalom és a pénz csábítá-
sának. A dinasztiaalapításra tett 
kísérletei egyenesen elkeserítőek. 
Magyarországon fullasztó a po-
litikai légkör, sokan érzik rosszul 
magukat. Ez megváltozhat, min-
denkinek könnyebb lehet, ha a 
Jobbik kerül hatalomra - ígérte 
Vona Gábor. Az elnök nem tud 
azonosulni azzal a gyakorlattal 
sem, hogy a településeken élők 
megszenvedik, milyen színű ve-
zetése van a városnak. „Ajkán is 
élnek fideszesek, mégis szemmel 
látható az a diszkrimináció, ami 
a várost éri a TOP-os pályázato-

kon, pusztán baloldali vezetése 
miatt.” Lehet és kell is ezt más-
képp csinálni, csak nemzetben 
kellene gondolkodnunk - ha már 
a dohányboltok is „nemzetiek”.

Kérdésre válaszolva az elnök 
(aki civilben történész) sértő-
nek tartja, mikor kirekesztik a 
Jobbikot a demokratikus pártok 
közül. Éppen Orbán Viktorral 
szemben kell védeni a demokrá-
ciát. „A kétharmad legitim poli-
tikailag, de úgy tűnik, az embe-
rekből nem a legjobbat, hanem a 
legrosszabbat hozza ki.” A kuta-
tások azt mutatják, hogy a ma-
gyarok többsége változást akar, 
de ehhez pártot kell választani, 
amit elképesztően sokan még 
nem tettek meg.

A „béruniós kezdeményezés-
ről” az elnök elmondta, hogy 
erre az európai polgári kezde-
ményezésre az Európai Bizott-
ság is áldását adta. Célja, hogy 
az EU alapértékei közé kerüljön 
be az egyenlő munkáért egyenlő 
bért elv. Ha bekerül, akkor már 
lesz miért küzdeni.

Vona Gábor szerint az euró 
bevezetése kívánatos lenne, de 
nem szabad elkapkodni ezt a 
döntést. Ez inkább gazdaság-
politikai és nem pártpolitikai 
kérdés. Meg kellene vitatni ezt 
szakembereknek, kár, hogy erre 
Magyarországon kevés az esély.

A migrációt Vona Gábor ko-
moly és megoldandó problé-
mának nevezte és sajnálkozását 
fejezte ki, hogy a kormány a 
jelenséget eszközként használ-
ja a valós problémák - oktatás, 
egészségügy - elfedésére.  

Lékó Sándor

Az év legjobb libapásztorai (Fotó: Györkös)

Sportdélután és tájékoztató

A Fekete István – Vörösmarty Mihály Általános Iskola és Gim-

názium játékos sportdélutánt szervez a leendő első osztá-

lyos diákoknak november 28-án, 16.30-kor az iskola sport-

csarnokában (József Attila utca 30.). A sportfoglalkozással 

párhuzamosan a szülők számára az ebédlőben tartanak 

tájékoztatást az iskolában folyó nevelő-oktató munkáról. A 

pedagógusok kérik a szülőket, hogy kísérjék el gyermeküket 

és hozzanak részükre sportfelszerelést.

Tímea második az országban
A Sportlövő Diákolimpia derecskei döntőjében Szájli Tí-

mea, a Bródy Imre Gimnázium tanulója második helyezést 
ért el a „B” kategória 20 lövéses légpuska versenyszámban no-
vember 18-án. Csupán egy köregységgel maradt le a dobogó 
legmagasabb fokáról. Eredménye 174 köregység.

CSBÉ
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Ajka legnagyobb és
egyik legjobban fizető munkáltatója

bővülő csapatába új munkatársakat keres:

Ismerje meg munkaköreinket, jöjjön el hozzánk 
felvételre bármely hétköznap reggel 8:00-ra 

vagy jelentkezzen telefonos interjúra: 
06 20 382 8870

karrier@lebelier.hu
8400 Ajka, Gyártelep

 villanyszerelő – pályakezdők jelentkezését is várjuk!

 karbantartó lakatos – hidraulikus és pneumatikus tapasztalattal

 targoncavezető – targ.vezetői engedéllyel és tapasztalattal

 olvasztár – targ.vezetői engedéllyel és tapasztalattal

 raktáros – targ.vezetői engedéllyel és raktári tapasztalattal

 gépi forgácsoló – szakirányú szakmunkás végzettséggel

 szerszámelőkészítő – szakmunkás végzettséggel

 minőségellenőr – érettségi bizonyítvánnyal

 könyvelő – szakirányú végzettséggel

Húsz éve Extázysban

Erős a közösségi
összefogás

Szórakoztak és támogattak

Az Ajkait Befektetési és 
Fejlesztési Kft. könyve-
lésben és egyéb admi-
nisztratív jellegű mun-
kában jártas, középfokú 
végzettséggel rendelkező 
munkatársat keres határo-
zott időre. Jelentkezni az al-
lasajka@freemail.hu e-mail 
címre küldött önéletrajzzal 
lehet 2017.11.30 -ig.

Németh Károly, az együttes 
billentyűse és vezetője 1997-
ben a tósokberéndi búcsúi bál-
ra verbuválta egybe a formá-
ció tagjait, akik addigra már 
jó néhány próbán túl voltak.   
Mivel a településen elhalóban 
volt az egykoron nagyhírű 
búcsúi mulatság, ezért a fris-
sen alakult zenekar felrázta 
a falu lakóit és egy fergeteges 
bált produkált. Így kezdődött 
a napjainkban is aktívan mu-
zsikáló közkedvelt együttes 
pályája. Szabó Melinda éne-
kessel és Kertes László gitá-
ros énekessel a trió minden 
fellépésen élvezi a közönség 
szeretetét. Eleinte falunapo-

kon és búcsúi bálokon zenél-
tek. Napjainkban céges ren-
dezvényekre, lakodalmakra, 
szalagavatókra, sportbálokba, 
nőnapi és szilveszteri mulat-
ságokra hívják őket. A két 
évtized alatt több alkalommal 
jótékonykodtak. Sikerként él-
ték meg, hogy országos tv-ben 
zenélhettek.

Örömöt jelent számukra, 
hogy húsz éve töretlen az a 
szeretet, amit kapnak a fel-
lépések alkalmával, ezért azt 
vallják, hogy, amíg igény van 
rá, addig zenélnek. Ugyan a 
civil elfoglaltságuk mellett 
nem könnyű helytállni, de a 
hátteret biztosító családra sze-

rencsére számíthatnak min-
denben.

A jubileumi buli is fergete-
gesre sikerült. Az első számtól 
az utolsóig megtelt a táncpar-
kett a fülbemászó, többnyire 
retró számok hallatán. Az est 

folyamán a zenekar férfi tagjai 
pedig kedveskedtek Melindá-
nak egy csokor virággal, hogy 
ennyi éven keresztül kitartott 
mellettük.

 Cs.B.É.

Kétszázan ünnepelték a népszerű mulatós zenét ját-
szó Extázys zenekar húsz éves születésnapját a Kaszi-
nó nagytermében november 17-én. 

Nem csak a húszéveseké a világ (Fotó: Györkös)

Az Ajkai „Zeneiskoláért” Alapítvány 2017. november 25-én, 
szombaton 18 órai kezdettel  jótékonysági koncertet szervez 
az Alapfokú Művészeti Iskola javára egykori növendékek és 
jelenlegi tanárok közreműködésével a művelődési központ 
színháztermében. A koncert bevételéből a Zeneiskolások ver-
senyeinek nevezési díjait illetve az intézmény hangszerállo-
mányának javításait kívánják támogatni. Belépőjegyek, illetve 
pártolójegyek megvásárolhatóak a Nagy László VKSZK Infor-
mációs központjában.

JÓTÉKONYSÁGI HANGVERSENY

Elismerik és segítik a Vi-
zikék és a Zöldikék óvoda 
óvodapedagógusainak a mun-
káját a mostani és egykori 
óvodások szülei, valamint a 
városban tevékenykedő vál-
lalkozók, derült ki az intéz-
mények jótékonysági báljára 
felajánlott tombolatárgyak 

mennyiségéből és értékéből.
 Az Ajka Városi Óvoda két 

intézményegysége 14 éve tart-
ja közösen a bálját. Az idén 
november 18-án szórakoztak 
együtt a Kaszinóban. A bál-
terem megtelt vendégekkel. 
Sok tombolát vásároltak azért, 
hogy minél nagyobb összeggel 

támogathassák az intézmé-
nyekben folyó nevelő munkát, 
aminek színvonalát mi sem 
bizonyítja jobban, mint a szá-
mos elismerés, például a Te-
hetségpont, a Bázisintézmény, 
az örökös zöld óvoda cím el-
nyerése.

A résztvevőket dr. Ba-
latinczné Németh Mónika 
óvodapedagógus köszöntöt-
te. Dr. Horváth József alpol-
gármestere ünnepi beszédé-
ben méltatta az intézmények-
ben folyó szakmai munkát. 
Elmondta, hogy az épületek 
és a környezet felújítására, 
szebbé, komfortosabbá téte-
lére is sokat fordít az önkor-
mányzat. A Zöldikék Óvoda 
épülete nemrég újult meg. 
A Vizikék Óvoda épületfel-
újítására 160 millió forintos 
pályázatot adott be az ön-
kormányzat, ami nem nyert, 

de ismét próbálkoznak. Az 
első lépésben 23 gépjármű 
számára adtak át parkolót, 
de bővíteni kívánják újabb 
helyekkel, valamint járdával. 
Az uszoda tetőszerkezetét 
is ki szeretnék cserélni.  Az 
intézmények szépítésében 
a szülők és a vállalkozók is 
részt vesznek.  a Zöldikék 
Óvodában Waldorf csoport 
is működik, amit az általános 
iskolákban azért nem tudtak 
létrehozni, mert azokat nem 
az önkormányzat működteti.

A bálon Kaszap István ze-
nélt, majd az est folyamán a 
szülők és a nevelők, valamint 
az Salsa Ajka tagjai adták elő 
a műsorukat. Éjfélkor a tom-
bolasorsoláson számos érté-
kes nyeremény, köztük családi 
programokra szóló belépője-
gyek találtak gazdára.

TA

Óriási bál volt a piciknél (Fotó: Györkös)

„Aki Márton napján libát 
nem eszik, egész éven át éhezik” 
- tartja a mondás. Nem akart 
hát kockáztatni az Ajkarende-
kért Egyesület, így libalakomára 
hívta november 18-án a falu ap-
raját és nagyját.

A program kreatív kézmű-
ves foglalkozással kezdődött a 
gyerekeknek. A nagy munka 
közben zsíros kenyérrel és for-
ró teával kínáltál a fiatalokat. 
A libás ajtó- és ablakdíszeken 
kívül mindenki elkészítette a 
saját egyedi Márton lámpását 
is, amivel a falu védőszentjéről 
elnevezett templomba sétáltak 
a családok. Útjukat beragyogta 
a lámpások fénye, libás dala-
iktól hangos volt a környék. A 
kultúrházban Horváth Csaba 
lufibohóc minden apróságnak 
egy-egy lufi libával kedveske-
dett.   Közben szép számmal 
gyülekeztek a község lakói a 
szépen megterített asztalokhoz. 
Elsőként Rainiss Andrea, az Aj-
karendekért Egyesület elnöke 
köszöntötte a jelenlevőket ma-
gyar nyelven. Röviden ismertet-
te az est programját és elszavalta 
Aranyosi Ervin: Márton napi 
hagyomány című versét, majd 
Nagy Józsefné Mári néni vette át 

a szót, aki németül köszöntöt-
te a megjelenteket. A beszédek 
után a Laschober Mária Német 
Nemzetiségi Általános Iskola 5. 
osztályos tanulói német nyelven 
játszották el Márton püspök 
életéből egy részletet. Az est 
fénypontja a Márton napi liba-
lakoma volt hagyományos sváb 
ízekkel. Kemencében sült liba-
combot, sváb pogácsát, párolt 
káposztát és persze az ilyenkor 
elmaradhatatlan újbort is meg-
kóstolhatták a jelenlévők.

Az Ajkarendekért Egyesület 
huszonnyolc kilogramm libá-
val, tizenöt kilogramm káposz-
tával és több mint száz, helyben 
sütött sváb pogácsával készült 
az estére. A pogácsa nemcsak a 
helyi ízektől, hanem az asszo-
nyok szeretetétől is különleges 
volt.

Ajkarendek bebizonyította, 
hogy a közösség összefogása 
erős, hiszen a városrész lakói 
nemcsak dolgozni képesek 
együtt, de közösen ünnepelni 
is. A Márton napi mulatságra 
a Duna Tv stábja is ellátogatott, 
hogy megörökítse a helyi ha-
gyományokat.

F.P.T.

Sem sült libából, sem éhes szájból nem volt hiány (Fotó: Futó)

Az ajkai turistacsoportok egyre 
több alkalommal keresik fel a ki-
látókat, annál is inkább, mivel az 
elmúlt években számos építményt 
újítottak fel, illetve újakat ácsoltak, 
amelyekről lenyűgöző kilátás nyílik 
a környékre és a távolabbi vidékek-
re.
Legutóbb november 18-án Ozorai 
Sándor vezetésével a három éve 
megépített Fekete István kilátót 
tekintették meg gyalogos túra al-
kalmával. Mivel az író személye Aj-
kához köthető, ezért célozták meg 
a róla elnevezett magaslatot, amely 
Márkóról közelíthető meg a legegy-

szerűbben. A piros jelzés mentén 
haladtak a célig. Útjuk során a tan-
ösvényt is érintették.
A Kis-bükk-hegy 486 méter magas-
ságban lévő csúcsához érve vandá-
lok keze nyomát látták a természe-
tet kedvelő túrázók. A kilátó mellett 
kihelyezett ismeretterjesztő tábla 
szétszakított arculata láttán elszo-
morodtak. Bizonyára a tulajdonos 
erdőgazdaság szakemberei sem 
gondolták, hogy szándékos rongá-
lók is járják az erdőt. A keserűséget 
még az eldobált energiaitalos és 
sörös dobozok, illetve a műanyag 
zacskók, PET - palackok látványa is 

fokozta. Pedig a kulturáltan kiala-
kított pihenő szalonnasütővel, er-
dei bútorokkal, sőt még szemetes 
kukával is fel volt szerelve. Végül is 
a magaslatról nyíló látvány kárpó-
tolta a túrázókat, hiszen a Bakony 
hegyvonulatai és az őszbe borult 
erdő megannyi szépséget mutatott 
magából.  A kilátó tetejéről az ed-
dig felkeresett helyeket felfedezték, 
sorra beazonosították.
Legközelebb a Molnár Gábor kilátó-
hoz szerveznek gyaloglást novem-
ber 25-én Trieber Ágnes vezetésé-
vel. A túra hossza 16 kilométer lesz.

CS.B.É.

Vandálok nyomára bukkantak a túrázókKínálat
a Borsos iskolában

Beiskolázási rendezvényt 
tartanak a Borsos Miklós 
Általános Iskolában (Eöt-
vös u.9.) november 29-én 
16.30-tól, ahol a szülők tá-
jékoztatást kaphatnak az 
intézmény kínálatáról és 
az induló első osztályokról, 
míg a nagycsoportos óvodá-
sokra játszóház vár.

HIRDESSEN AZ 
AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel a Városháza

4. emeletén a 422-es irodában

az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.

Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím:

ajkaimediakft@gmail.com

Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta:

minden hétfőn 12 órakor.
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Szakmákból vetélkedtek
a nyolcadikosok

Sportgimnáziumi osztály
és szakemberképzés a Bánkiban Máig hímez, varr és gobelinezik

szabadidejében

A levegő éltet,
ne mérgezzük!

A Sulibörze zárásaként no-
vember 14-én rendezték meg a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ kiállí-
tótermében a hagyományos 
pályaválasztási vetélkedőt a 
végzős általános iskolások szá-
mára. A verseny még Mihályfi 
Gyula egykori iskolaigazgató 
kezdeményezésére indult az út-
törőházban. A nagy tekintélyű 
pedagógus talán titkon remél-
te, hogy hagyománnyá válik az 
egykor információszerzés céljá-
val szervezett vetélkedés.

Napjainkban kissé megfo-
gyatkozva – minden bizonnyal 
a gyermeklétszám csökkené-
se is közrejátszik –, de évről 
évre megrendezik, alkalmaz-
kodva a megváltozott képzési 
formákhoz, igényekhez ezt a 
programot. Idén a feladato-
kat a Veszprémi Szakképzési 
Centrum Szent-Györgyi Albert 
Szakközépiskola, Szakiskola és 
Kollégium pályaválasztási fele-
lőse Topor Lajos állította össze. 
Az ő vezetésével bonyolították 
le a vetélkedőt, amelyen nyolc 
csapat indult. A Borsos Miklós 
Általános Iskolából, a Fekete 
István - Vörösmarty Mihály Ál-
talános Iskola és Gimnáziumból 
három-három csapat, míg a tó-
sokberéndi Szent István Király 
Római Katolikus Általános Is-

kolából és a Laschober Mária 
Német Nemzetiségi Általános 
Iskolából egy-egy csapat méret-
te meg magát.

Hét feladatsorban főként az 
ajkai középiskolák fő profilját, 
a meghirdetett szakmák jellem-
zőit kellett ismerni ahhoz, hogy 
a helyes választ megadják a gye-
rekek. A feladatlapokat Turbán 
László, az Ajkai Szakképző Is-
kola és Kollégium, Bánki Donát 
Intézményegység, Fábián Már-
ta, a Bercsényi Miklós Intézmé-
nyegység és Kersnerné Trombi-
tás Judit, a Bródy Imre Gimná-
zium képviseletében értékelte. 
Részt vett a zsűri munkájában 
Stampf Eszter, a Veszprém Me-
gyei Kereskedelmi és Iparkama-
ra képviseletében.

A versenyt idén a Laschober 
Mária Német Nemzetiségi Ál-
talános Iskola csapata nyerte 
Barbalics Brúnó, Kalász Valen-
tin és Tóth Bence összetételben 
56 ponttal. Második a Borsos 
Miklós Általános Iskola Krózser 
Kata, Kiss Veronika és Kertész 
Kata összeállítású triója lett 
55 pontot szerezve. Harmadik 
a Fekete István - Vörösmarty 
Mihály Általános Iskola, Gim-
názium és Szakközépiskolából a 
Farkas Dominik és Bódai Viktor 
duó lett 48 ponttal.

Minden csapat tollat, jegy-
zettömböt és kulcstartót kapott 
ajándékba, a győztesek pedig 
vásárlási utalványokkal lettek 
gazdagabbak.

Cs.B.É.

Kiscsoportos pályaválsztás (Fotó: Györkös)

A legújabb kori tudomány 
és technika fejlődésével fel-
gyorsultak azok a jelenségek, 
amelyek a kényelem megte-
remtése érdekében nem kí-
vánt tünetként károsan hat-
nak az egészségre. Lehetnek 
ezek globális folyamatok, 
levegőszennyeződések (szén-
dioxid, metán, korom, por, 
aeroszol stb.), de akár az élel-
miszerekben található mér-
gező anyagok is. 

A téma szakértője dr. Tóth 
József, a veszprémi Pannon 
Egyetem nyugalmazott tan-
székvezető egyetemi docense 
tartott informáló, vetítéssel 
egybekötött előadást a múze-
um várostörténeti termében 
november 14-én, Lékó Sán-
dor főszerkesztő meghívásá-
ra. A mindannyiunkat köz-
vetlenül érintő téma olyan 
elemeire hívta fel a figyelmet 
az előadó, amellyel az ember 
kárt okozott magának. Ki-
mutathatóan önpusztítóvá 
vált. Viszont nagyon lassan, 
sok munkával visszafordít-
hatóak lehetnek ezek a folya-
matok.

Az előadásban szó esett 

az üvegházhatásról, a szén-
dioxid kibocsátás káros im-
pulzusairól. Az alattomos 
szmog kialakulásáról, faj-
táiról. A téli füstködről, a 
London-szmogról, amely a 
fosszilis tüzelőanyagok el-
égetésekor keletkezik főként 
és a nyári Los Angeles-szmo-
gról, amely a járművek által 
kibocsátott kipufogó gázok 
és a nap erős sugárzásának 
együttes hatásaként alakul 
ki.

A Föld legjelentősebb leve-
gő szennyezői Kína, India, 
USA, Oroszország és Japán. 
Ők tehetnek a legtöbbet az 
ártó hatások csökkentése 
területén. Kis mértékben 
ugyan, de saját környeze-
tünkben mi is megszün-
tethetjük a káros égetések 
(festett fa, rongy, olajos-, és 
levélhulladék, PET-palackok) 
során keletkezett veszélyes 
anyagok levegőbe jutását. A 
gáz, illetve a megújuló ener-
gia alkalmazásával jó úton 
jár az ember. 

Szó volt a levegő fizikai 
vizsgálatáról. A PM10 (az 
angol particulate matter rö-

vidítéséből, a levegőben le-
begő szilárd és folyékony 
(aeroszol) részecskék gyűjtő-
neve) hatásáról, amikor is a 
10 mikronnál kisebb szem-
csék képesek átjutni a gara-
ton és a PM2,5 veszélyeiről, 
amely 2,5 mikronnál kisebb 
szemcseátmérőt jelent, nem 
távozik a tüdőből, ott lera-
kódik a későbbiekben akár 
rögösödést is okozhat a vérá-
ramban. E két mutató fontos 
egészségügyi szempontból, 
hiszen a szmog számos beteg-
ség előidézője lehet. Többek 
között okozhat felső légúti 
betegségeket, rákot, sőt az 
immunrendszert is károsítja. 
A halálesetek 10 százalékát 
kimutathatóan a légszennye-
zettség okozza.

Táblázatok, eseménytérké-
pek segítségével országos lég-
szennyezési adatokat elem-
zett az előadó, majd a 2017 év 
elején három hétig tartó téli 
szmog kiterjedéséről, egész-
ségre gyakorolt hatásairól is 
bővebben informálódhatott 
a hallgatóság. Ekkor ugyanis 
a légszennyezés meghaladta 
az egészségügyi határérté-
ket. Az Ajkán produkált ada-
tok nem voltak rosszabbak a 
vizsgálatban részt vett tele-
pülések eredményeinél.

A teremben helyet foglalók 
érdeklődését olyannyira fel-
keltette dr. Tóth József előa-
dása, hogy számos kérdéssel, 
felvetéssel ostromolták a pre-
zentáció után a nyugalma-
zott tanárt, aki egy gondo-
latsorral zárta előadását: „A 
klímaváltozás olyan, mint 
egy sok szálon futó krimi-
sorozat, melyben az elejétől 
fogva ismert a tettes: az Em-
ber”. Cs.B.É.

Elejétől fogva ismert a tettes: az Ember (Fotó: Györkös)

Az Ajkai Gimnázium, 
Szakgimnázium, Szakkö-
zépiskola, Általános, Spor-
tiskola és Kollégium Bánki 
Donát Intézményegysége 
nyílt napra várta az érdek-
lődő szülőket és továbbta-
nulni szándékozó gyerme-
keiket november 15-én.

A jól szervezett pályavá-
lasztási tájékoztatóra az aulá-
ban gyűltek össze a program-
ra érkezők, akik elsőként ki-
vetítőn láthatták és hallhat-
ták a képzések bemutatóját, 
majd Vörös Róbert, az intéz-
ményegység vezetője beszélt 
röviden az iskola nyújtotta 
lehetőségekről, mint például 
az akár külföldön is végezhe-
tő szakmai gyakorlatról.

A kijelölt termekben a kü-
lönböző képzésekről a veze-
tőség részletesen informálta 
a szülőket. A diákoknak ez 
idő alatt foglalkoztatást tar-
tottak a pedagógusok és apró 
ajándékokkal – édességgel, 
könyvjelzővel – ajándékoz-
ták meg őket. A vendégek 
tájékozódását a délután fo-
lyamán a DÖK (Diákönkor-
mányzat) tagjai segítették.

Bemutatták a gimnáziumi 
képzést, ahol négy évfolya-
mos általános és sportgimná-
ziumi osztályokat indítanak. 
Az általános gimnáziumban 
folyó oktatás a kooperatív 

tanulásszervezés módszerére 
épül, a sportosztályban pedig 
a tevékenységük figyelembe-
vételével készítik fel a tanuló-
kat az érettségire.

A szakgimnáziumi képzés 
tanulmányi ideje öt év. A 
választott szakma elvégzését 
szakmai középiskolai érett-
ségi követi, ezután a fiatalok 
választhatják a munkába ál-
lást, vagy a felsőfokú tovább-
tanulást. Az iskolapadban 
maradók számára érettségi 
után számos szakma egy év 
alatt elsajátítható a szakkép-
ző évfolyamokon. Gépészet, 
informatika, közlekedés, 

szállítmányozás és logiszti-
ka, közgazdasági, turisztika, 
valamint vendéglátóipari 
ágazatokban indulnak osztá-
lyok.

Szakközépiskolába azokat 
a 8. osztályos tanulókat vár-
ják, akik a gépi forgácsoló 
hiányszakmából szeretnének 
három év alatt képesítést sze-
rezni és ösztöndíjban része-
sülni.

A rendezvény következő 
időpontja: január 10. 12 óra, 
ekkor bemutató jellegű órák-
kal ismertetik meg az érdek-
lődőket.

RÉ

Akár külföldön is szerezhetnek szakmai gyakorlatot (Fotó: Györkös)

Igazán szép korba lépett Ancz-
man Mihályné, vagy ahogyan az 
Újélet utcai Idősek Otthonában 
a többség ismeri, Mari néni, akit 
november 8-án a városvezetés és 
a családja köszöntött a 90. szüle-
tésnapja alkalmából.

Az otthon társalgójában ösz-
szegyűltek a lakók és az intéz-
mény dolgozói, hogy együtt 
ünnepeljék a jeles napot a ven-
dégekkel és Mari nénivel.

Az idős asszonyt dr. Horváth 
József alpolgármester és Péntek 
Magdolna, az Ajkai Közös Ön-
kormányzati Hivatal Szociális 
és Igazgatási Irodájának vezetője 
miniszteri oklevéllel és virágcso-
korral köszöntötte. Az ünnepsé-
gen az alpolgármester felidézte a 
néni életútját, amelyből kiderült, 
hogy Cseh Mária néven 1927. 
november 8-án, Bakonygyepe-
sen látta meg a napvilágot szülei 
legkisebb gyermekeként. Négyen 
voltak testvérek, de már csak ő 
él közülük. Családja földműve-
léssel foglalkozott. Kislányként a 
hat elemit Gyepesen végezte el. 
Férjét gyermekkora óta ismerte, 
ugyanis szomszédok voltak, de 
az esküvőre csak 1950-ben került 
sor. Anczman Mihály a Bauxit 
bányában dolgozott, megteremt-
ve a lehetőségét annak, hogy 
Mária fiatalasszonyként otthon 
maradhasson háztartásbeliként.

A háztáji teendők mellett az 
ifjú feleség kesztyűket kötött, 
de idővel úgy döntött munkába 
áll, az erőműben helyezkedett el, 
onnan is ment nyugdíjba.

A házaspárnak az évek során 
három lánya született, ám első 
gyermekük pár hónaposan el-
hunyt, ami nagy veszteségként 
érte a családot.

Mari néni és férje TSZ tagok 
voltak. Szerettek kertészkedni, 
állattartással is foglalkoztak. 
Gyepesen éltek, az unokák a 
nyarakat mindig ott töltötték 
náluk, ám 2002-ben szomorú 
fordulat következett, ami végleg 
megváltoztatta az asszony éle-
tét. Társa elhunyt, ezért néhány 
évre rá az asszony úgy döntött, 

hogy beköltözik az ajkai Emelt 
Szintű Idősek Otthonába. Csa-
ládja előtt is titkolta szándékát, 
mert nem akart a terhükre len-
ni. Később meggondolta magát 
és az otthonból a nagyobbik 
lányáékhoz költözött. 2011-ben 
újra kérte felvételét az Idősko-
rúak Gondozóházába, majd 
2012-től az ajkai Idősek Ottho-
nának a lakója lett, ahol jól érzi 
magát és megtalálta a helyét. 
Lányaival nagyon jó a kapcso-
lata Mari néninek, Piroska Hé-
vízen, Mária Ajkán él. A család 
rendszeresen látogatja az ott-
honban, ahol szabadidejét máig 
hímzéssel, varrással és gobeli-
nezéssel tölti.

SzR.

Az ünnepelt és az ünneplők
 (Fotó: Györkös)

A Bánki Donát Alapítvány 2016. évi 
működéséről 
Nyitó egyenleg: 1.000 eFt, bevétel: 197 eFt, 
kiadás: 303 eFt. Záró egyenleg: 894 eFt
A kuratórium tagjai munkájukért díjazás-
ban nem részesültek. A befolyt összeget 
az alapítványi céloknak megfelelően, a 
tehetséges, jól tanuló és sportoló tanu-
lók támogatására használtuk fel. Az ala-
pítvány közhasznúsági jelentése a Bródy 
utcai intézményben és az iskola honlap-
ján is megtekinthető. Turbán László ku-
ratóriumi tag.

„Az Egészséges Életmódért” Alapít-
vány 2016. évi közhasznúsági jelentése
Alapítványi bevétel:  1.511.000,- Ft  Ala-
pítványi célú kiadás: eszközvásárlás( já-
ték, bútor), sport-nap, óvodabál, vízi vetél-
kedő 1.279.000,- Ft, egyenleg 232.000,- 
Ft. A részletes beszámoló megtekinthető 
az alapítvány székhelyén: Vizikék Óvoda 
8400. Ajka Sport u. 10.
Adószámunk: 18921320-1-19 Stein-
bach Lászlóné „Az Egészséges Életmó-
dért” Alapítvány elnöke.

Közhasznúsági jelentések



Ajkai Szó 2017. november 24., péntek6

PROGRAMAJÁNLÓ

A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Nov. 30-tól Dec. 6-ig Moziün-
nep, kedvezményes jegyárral.
Thor: Ragnarök 3D  - Magya-
rul beszélő amerikai akció, 
kaland sci-fi, 131 perc 
12.01 15:30, 12.05 15:45
Szörnyen boldog család 3D 
- Magyarul beszélő német 
családi animációs film, 96 
perc
12.02 11:30, 12.03 10:00
Rossz anyák karácsonya - 
Magyarul beszélő amerikai 
filmvígjáték
12.01 20:00, 12.05 18:30
Az igazság ligája 3D - Mag-
yarul beszélő amerikai fanta-
sy
12.02 16:00, 12.05 16:15
Mikulás karácsonyra - Mag-
yarul beszélő norvég családi 
film, 70perc
12.02 10:00, 12.03 12:00, 12.06 
16:30
A Viszkis - Magyar akciófilm, 
126 perc
11:30 20:30, 12.03 18:15, 12.04 
16:30, 12.06 20:00
Harmadnaposak 2. - Mag-
yarul beszélő amerikai film-
vígjáték. 92 perc
11.30 17:00, 12.02 20:15, 12.05 
20:30
Szabadulószoba - Magyarul 
beszélő amerikai thriller. 90 
perc
12.01 22:00, 12.02 22:00, 12.04 
18:45
Aurora Borealis - Magyar 
dráma 104 perc
12.01 18:00, 12.06 18:00
Budapest Noir - Magyar 
krimi-dráma, 95 perc
11.30 18:45, 12.04 20:30
Megjött apuci 2. - Magyarul 
beszélő amerikai filmvígjáték. 
98 perc
12.02 18:15, 12.03 20:30
Coco 3D + Olaf karácsonyi 
kalandja - Magyarul beszélő 
amerikai családi animációs 
film
11.30 14:30, 12.01 13:00, 12.02 
13:30, 12.03 13:30, 12.04 -05- 
06 14:00

Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 órakor 
kezdődnek, kedden, csütörtö-
kön és szombaton 9 órától az 
előző napi adásunk ismétlését 
láthatják. Műsoraink online 
is megtekinthetőek a http://
ajkatv.hu weboldalon, ösz-

szeállításaink már másnaptól 
visszanézhetőek ugyanitt, il-
letve az Ajka TV YouTube csa-
tornáján is. Következő adása-
ink pontosabb programjáról 
az ajkatv.hu és az ajkaiszo.hu 
honlapon, valamint az AVTV 
Képújságban tájékozódhat-
nak. Az Ajka TV műsorai 
élőben és utólag is bármikor 
megtekinthetők a http://aj-
katv.hu honlapon!

Művelődési házak
December 2-ig, naponta 
9.00-16.30 óráig, szombaton 
9.00-15.00 óráig tekinthető 
meg Marótiné Farkas Klá-
ri fafaragó, népi iparművész 
Múlt-jelen-jövő című kiállítá-
sa a művelődési központ kiál-
lítótermében.
November 23-án 19.00 óra-
kor Kőhalmi Zoltán új önálló 
estje „Pályatévesztési tanács-
adó” címmel a művelődési 
központ színháztermében.
November 24-én 17.00 óra-
kor Kocsy Gábor Erdély vará-
zsa című fotóalbumának vetí-
téssel egybekötött bemutatója 
a városi múzeumban.

November 25-én hagyo-
mányőrző disznóvágás, majd 
20.00 órától disznótoros viga-
dalom a Padragkúti Művelő-
dési Házban.
November 25-én 8.30 órától 
gyalogos túra a Molnár Gábor 
kilátóhoz. Túravezető: Trieber 
Ágnes (30/5440625)
November 25-én 15.00 óra-
kor adventi kézműves foglal-
kozás felnőtteknek
a művelődési központban. Té-
mája: Poháralátét, karácsonyi 
dísz készítése decoupagolással
Szükséges eszközök: vastag 
ecset (14-16-os), olló, íróesz-
köz, vonalzó.
November 25-én 18.00 óra-
kor jótékonysági hangverseny 
az Ajkai Zeneiskoláért Alapít-
vány javára a művelődési köz-
pont színháztermében.
December 1-jén 13.00 órakor 
a karácsonyi vásár megnyitója 
az Agórán.
December 2-án 11.00 órakor 
a Kicsi Gesztenye klub zenés 
mesejátéka a művelődési köz-
pont színháztermében.
December 2-án 15.00 órakor 
adventi alkotó foglalkozás 
felnőtteknek a művelődési 
központban. Díszítsünk nö-
vényekkel: ajtódekoráció ké-
szítése. Szükséges eszközök: 

metszőolló, ragasztópisztoly, 
olló.
December 3-án 14.00 órakor 
Szent Borbála szobor koszo-
rúzási ünnepsége a művelődé-
si központ parkjában.
December 5-én 16.00 órá-
tól találkozás Joulupukkival, 
az igazi finn Mikulással az 
Agórán.

Civil Ház
November 27. hétfő
10.00 Kézimunka Klub
14.00 Timföldgyári Nyugdíjas 
Klub (Horváth Sándorné)
18.00 Meridián torna (Vajda 
Zsuzsanna)
18.00 Zumba Orsival
18.00 Duci torna (Bognár Ad-
rien)
19.00 FIT-BOX (Bognár Ad-
rien)
November 28. kedd
9.00 Kezdő Gerincjóga (Dr. 
Szabó Ildikó)
15.00 Bányász Hagyományá-
poló Nyugdíjas Klub (Marco-
na Ferenc)
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
16.30 Thai-boksz (Szilágyi Ar-
nold)
17.00 NIA tánc (Harsányi 
Szilvia)
18.00 PRO STEP (Bognár Ad-
rien)
19.10 Duci Torna (Bognár Ad-
rien)
November 29. szerda
9.00 Ingyenes vércukor-vér-
nyomásmérés (Mező Jánosné)
17.00 Kreatív rajzszakkör
17.00 Hatha jóga (Csuba Jó-
zsefné)
November 30. csütörtök
9.00 Hatha Jóga (Csuba Jó-
zsefné)
16.30 Thai-boksz (Szilágyi Ar-
nold)
18.00 PRO STEP (Bognár Ad-
rien)
19.10 Duci torna (Bognár Ad-
rien) 
December 1. péntek
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
18.00 Duci torna (Bognár Ad-
rien)
19.00 FIT-BOX (Bognár Ad-
rien)   
December 2. szombat
10.00-12.00 A Mikulás kisvo-
nattal érkezik a Civil Házba, 
ahol a gyerekeket kézműves 
foglalkozással várják
14.00 Sárkánytűz Szerepját-
szók

Kökényesy Dominik, a Fe-
kete István – Vörösmarty Mi-
hály Általános Iskola 7/B-s di-
ákja született tehetség, hiszen 
az iskolán túl a zenélésben és 
a sportban is jól teljesít, de a 
szenvedélye egy kevésbé fiús 
hobbi, a latin tánc. Jól tanul, 
érdekli a művészet minden 
fajtája, ám az informatika is 
közel áll hozzá, így legszíve-
sebben mindent egyszerre csi-
nálna.

Dominik számára a fellépés 
élvezet, szívesen áll ki mások 
elé, hogy megmutassa sok-
színű tudását iskolatársainak, 
vagy akár egy neves zsűrinek. 
Egészen mostanáig verseny-
szinten hegedült és sikereket 
ért el kosárlabdázásban is, ám 
idén választás elé kényszerült, 
hiszen nem fér bele minden a 
tanulás mellett, így a verseny-
tánc mellett tette le a voksát, 
amellyel a későbbiekben hi-
vatásszerűen szeretne foglal-
kozni.

A tánccal 2012-ben, hatéve-
sen kezdett el foglalkozni Ra-
masz László örökös aranysar-
kantyús néptáncos és magas 
szintű versenytáncos útmuta-
tásait követve, ahol rövid idő 
alatt megtapasztalta, mennyi 
gyakorlásra van szükség ah-
hoz, hogy versenyeken is si-
kert érhessen el. 

Az örökmozgó fiút magával 
ragadta a tíz alkalmas tánc-
folyam, azóta minden nap-
ját kitölti a tánc. Szorgalmas 
gyakorol, hogy elsajátítsa az 
interneten látható legnép-
szerűbb koreográfiákat és az 
edzéseken bemutatott mozdu-
latsorokat. Gyorsan megtanul 
mindent, amit lát, ezért a kör-
nyezete folyamatosan biztatja 

és támogatja. Családja büsz-
ke rá. Többször indult már a 
Veszprémben tartott nemzet-
közi Connector Táncfesztivá-
lon, ahol mindig a dobogón 
végzett (egy ezüst és több ara-
nyérem az évek során), egy-
kori párjával, Ignácz Larával 
társastánc kategóriában.

Idén májustól pedig már a 
veszprémi Winners Verseny-
tánc Egyesületben fejleszti 
tovább tánctudását, ahol te-
hetségének és szorgalmának 
köszönhetően rövid idő alatt 
a versenyzők csapatába is be-
került. Így a heti három edzé-
sen a latin-amerikai táncok 
(cha-cha-cha, samba, rumba, 
jive és paso doble) mellett a 
standard táncok (angol- és bé-
csikeringő, tangó, quick step 
és slow fox) technikáját is elsa-
játíthatja Vajda Ádám táncok-
tató és Vajda Dóra okleveles 
táncpedagógus irányításával, 
akik mind standard, mind 
latin táncokban többszörös 

MTáSZ nyugat-magyarorszá-
gi bajnokok és IFMD Modern 
TáncSport világbajnokok.

Párjával, Szurma Dorinával 
nagyon jól megértik egymást, 
elég egy mozdulat és már-
is tudják mire gondol a má-
sik. Júniusban Mihályházán 
aranyérmet szereztek, nyár-
végén, Siófokon indultak egy 
nemzetközi táncversenyen, 
ahol Dominik szólóban bizo-
nyult sikeresebbnek, október 
21-én pedig az Ifjúsági Tánc-
fesztivál TEMI – FMH Buda-
pest,Tánciskolák és Művésze-
ti Iskolák Versenyén vettek 
részt, ahol második helyezést 
értek el latin táncokban és első 
helyezést csoportkoreográfiá-
ban.

Dominik és párja most a 
WADF által rendezett cseh-
országi Modern Tánccsoport 
világbajnokságra készül, ahol 
latin és standard táncokban is 
megmérettetik magukat.

SzR.

Örökmozgó művészlélek, aki
a táncban találta meg önmagát

Kökényesy Dominik és táncpartnere Szurma Dorina

Adventi gyertyagyújtások
Hagyományos ökumenikus adventi gyertyagyújtások az Agórán:
1. december 2. (szombat) 17.45 a Szent István Király Római Katolikus Iskola diákjainak vezetésével
2. december 9. (szombat) 17.45 az evangélikus gyülekezet vezetésével
3. december 16. (szombat) 17.45 a református gyülekezet vezetésével
4. december 23. (szombat) 17.45 a Jézus Szíve plébánia közösségének vezetésével
Az áhítatokra szeretettel várjuk Ajka város lakosságát az Agorára, készüljünk közösen advent hete-
iben Karácsony szent ünnepére.

A piros és a zöld
a karácsony színe

Ahogy közelednek az ün-
nepek elkezdhetjük a készü-
lődést. A ráhangolódásban 
sokat segít, ha mi magunk 
készítjük el a vidám figurá-
kat. Nem könnyű kitalálni 
az újdonságokat évről évre, 
ebben segít Horváth Rita és 
Viaszné Meinczinger Kata-
lin, akik ezúttal pedagógu-
soknak szolgáltak kreatív 
ötletekkel. A foglalkozást 
november 15-én, a vmk Jó-
zsef Attila utcai épületében 
rendezték meg.

Sorra készültek természetes 
anyagokból, sablonok alapján 
a kesztyűk, csizmák, angya-
lok, rénszarvasok és mikulá-
sok. A színes kavalkád 13 kü-
lönböző alkotásból állt össze. 
Többféle eszközzel dolgoztak: 
ragasztókkal, ollóval, bőrlyu-
kasztóval. Leginkább a kará-
csony színeiből, azaz piros és 
zöld gyapjúfilcekből, csillogó 
hímzőfonalakból, mintás szí-

nes papírokból, szalagokból, 
fagyöngyökből valósíthatták 
meg az elképzeléseiket, ami-
ket majd a gyerekekkel közö-
sen is el tudnak készíteni.

Az óvodákból és iskolákból 

érkező szakemberek számos 
új ötlettel és egy kellemesen 
eltöltött délután élményével 
gazdagodtak.

RÉ

Egyszerű anyagokból (Fotó: Györkös)

Kutyát sétáltatni indult,
de nem ment haza
A Kulcsár Kutató-Mentőkutyás Szolgálat Alapítvány riasztást ka-
pott Győrből november 12-én, hogy a tizenkét éves Petz Angéla 
egy nappal korábban eltűnt és ismeretlen helyen tartózkodik, 
ezért segítségüket kérik a keresésben.
A fiatal lány a család kutyáját vitte le sétálni, ahonnan a megszo-
kott időben nem tért vissza otthonukba. A rokonai és ismerősei 
azonnal a keresésére indultak a környéken. Egész nap és éjjel ke-
resték, mivel nem akadtak a nyomára, ezért édesapja november 
12-én bejelentette az eltűnését a Győri Rendőrkapitányságon.
Utána érkezett a megkeresés az ajkai mentőkutyásokhoz. Kulcsár 
József és csapata azonnal elkezdte szervezni az akcióhoz az ön-
kénteseket és a csapatokat.
–  Felvettük a rendőrséggel a kapcsolatot és megkezdtük az infor-
mációk begyűjtését. Beszéltünk a szülőkkel, majd az osztálytár-
sakkal, barátokkal. Este hat órakor felállt a keresőcsapat, ami az 
alapítvány önkénteseiből, a Győrszentiváni polgárőrökből, a Győr-
szemerei polgárőrökből, a Győri Polgárőrség Vizitmentőseiből és 
civil önkéntesekből állt össze. A munkát a győri rendőrség is segí-
tette. Csoportokra osztva, 12 órás kitartó munka után, a szélső-
séges időjárás ellenére eredményesen zárult a mentőakció. Petz 
Angéla élve és épségben meglett – tájékoztatta lapunkat Kulcsár 
József,  a Kulcsár Kutató-Mentőkutyás Szolgálat Alapítvány elnö-
ke, aki szerint köszönte jár mindenkinek, aki részt vett a kislány 
felkutatásában.

SzR.

Védőszentjükre
emlékeznek
a bányászok
Szentmisével emlékeznek 
Szent Borbálára, a bányá-
szok védőszentjére Ajka vá-
ros bányász hagyományőr-
zői december 3-án. Délután 
két órakor megkoszorúzzák 
az Agórán álló Borbála szob-
rot, majd az idén először 
Csingervölgyben folytatódik 
az ünnepség. A kápolnában 
három órakor kezdődik a 
szentmise, amelyet követő-
en a Csingervölgyért Egye-
sület tagjai jutalmazzák az 
általuk második alkalommal 
meghirdetett Bányászatról 
gyermekszemmel című al-
kotópályázat résztvevőit. Az 
eseményen közreműködik 
a Bányász Fúvószenekar. A 
program kötetlen beszélge-
téssel zárul.

TA
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SPORTÖSSZEFOGLALÓ    Megint az utolsó pillanatban kapott gólt a Kristály

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka Csornán lép pályá-
ra szombaton 13 órakor. Az 
U19-es gárda szombaton 10 
órakor, az U17-es 12 órakor 
fogadja a Lurkó fiataljait. Az 
U15-ös csapat vasárnap 10 
órakor, az U14-es 12 órakor 
látja vendégül a Zalaegersze-
get.

IV. Velvet Kupa
A szervezők már várják a 
kispályás csapatok jelentke-
zését a hagyományos Velvet 
Kupára, amit ezúttal január 
6-án (szombaton) rendeznek. 
A nevezési díj csapatonként 

25 ezer forint, a győztes pe-
dig 100 ezer forinttal gazda-
godik. Érdeklődni Király Zol-
tánnál (30/6233947) és Gal-
ler Rolandnál (70/3850952) 
lehet.

Kézilabda
NB I/B
A Le Bélier Budapesten sze-
repel a PLER vendégeként 
szombaton 18 órakor.

Megyei bajnokság
A Le Bélier II. az Ősi csapatát 
fogadja a Fekete István iskola 
tornatermében vasárnap 17 
órakor. 
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Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

Labdarúgás
NB III.
Dunaharaszti MTK – FC 
Ajka 1-1 (1-0)
Ajka: Pokorni, Krebsz, Sza-
bó (Nagy K. 55.), Vallejos, 
Horváth, Köles, Csemer, 
Nagy E., Juhász (Major 67.), 
Pákai, Graszl (Illés 46.),veze-
tőedző: Rozmán László
gól: Major (80.)

U 19
Gyirmót SE Győr – FC Ajka 
8-1
edző: Udvardi Ervin, gól: 
Szabó, jó: senki

U 17
Gyirmót SE Győr – FC Ajka 
2-1
edző: Svecz Edvárd, gól: Pá-
pai, jók: Ruttner, Herendi, 
Bíró

U 15
Király SZE – FC Ajka 0-2
edző: Szabó Zoltán, gól: Lá-
posi, Soós,  jó: az egész csa-
pat

U 14
Király SZE – FC Ajka 0-2
edző: Juhász Ervin, gól: Ko-
vács, Pápai, jók: Bakos, Ju-
hász, Kaufmann

Megye I.
Ajka Kristály SE – Csetény 
SE 3-3 (2-0)
Ajka: Szalai, Móger, Primusz 
(Hauser R. 72.), Mészáros, 
Bencsik, Kungl, Szabó Z., 
Horváth, Vizkelety (Sipos 
D. 71.), Hauser T. (Szarka 
68.), Szedlacsek (Üveges 83.), 
edző: Sipos Tamás
gól: Szedlacsek (25., 34.), 
Szarka (79.) 

U 19
Ajka Kristály SE – Csetény 
SE 1-2
edző: Kiszlinger Balázs, gól: 
Vajda

U 14
Tapolca VSE – FC Ajka 1-1

edző: Csörnyei Zoltán, gól: 
Kocsi

Megye III.
Nyirád KSE – Ajka Kristály 
SE 1-1
edző: Kiszlinger Balázs, gól: 
Vajda

Kézilabda
NB I/B
Le Bélier-KK Ajka – Tele-
kom-Veszprém U20 24-31 
(13-17)
Ajka: Kommendánt, Zietler 
V., Bárdos, Bajnóczi 5(3), 
Erőss 1, Gyimesi 3, Bonyhá-
di 4, csere: Blázsovics, Fülöp 
2, Kedves 1, Ignácz, Márkus 
1, Vadkerti 5, Sinka 2, Husz-
ti, Zeitler D., edző: Hamar 
Zoltán
kiállítások: 28 ill. 12 perc
hetesek:5/3  ill. 4/3

Ifjúságiak
Le Bélier-KK Ajka – Várpa-
lotai BSK 22-32 (8-15)
edző: Poór Tamás, Kiss 8, 
Ring 5, Szimicsek 2, Suri 2, 
Oláh 2, Csipszer, Fábián, 
Cserna

Serdülők
Le Bélier-KK Ajka – SZESE 
Győr 13-44 
edző: Huszti Ambrus

U 14
Veszprémi KKFT – KK Ajka 
27-11
edző: Huszti Géza, gól: Hor-
váth 6, Nagy 2, Kubik, Rába, 
Puskás

Várpalotai BSK – KK Ajka 
17-12 (10-4)
edző: Huszti Géza, gól: Hor-
váth 5, Farkas, Nagy 2, Han-
csarov, Kövér, Kubik

Megyei bajnokság
Nemesvámos – Le Bélier-KK 
Ajka II. 30-34 (9-14)
edző: Ignácz Krisztián, gól: 
Pavelka 10, Fábián 8, Kiss 5, 
Tömör 4, Meinczinger 3, Ke-
lemen, Soós, Szigetvári, Ring

Labdarúgás: Az FC Ajka öt 
győzelemmel a háta mögött, lis-
tavezetőként látogatott Dunaha-
rasztiba az NB III-as labdarúgó 
bajnokságban. A védekezésre 
berendezkedett hazaiak ellen 
nehezen lendült játékba a ven-
dégcsapat, az első félidőben nem 
is sikerült nyomás alá helyezni a 
Dunaharasztit, amely egy szög-
let utáni rövid felszabadítást 
követően a vezetést is megsze-
rezte. A második játékrészben 
többször tudtak helyzetet kiala-
kítani az ajkaiak, de gólt csak a 
lefújás előtt tíz perccel lőttek, 
ekkor az ötösön belüli kavaro-
dásban Majorhoz került a labda, 
aki a bal alsó sarokba gurított. A 
hátralévő percekben a vendégek 
nem tudtak újra betalálni, így 
egy ponttal távoztak. Rozmán 
László elmondta, nem elégedett 
a döntetlennel, hiszen a máso-
dik félidőben szinte „egykapuz-
tak” a pályán. Hozzátette, egy 
nagyon nehéz mérkőzés vár a 
csapatra Csornán, hiszen az el-
lenfél az utolsó helyen áll, mégis 
sokkal jobb játékra képes, mint 
ahogy azt a tabella mutatja. A 
szezon feléhez érve az FC Ajka a 
harmadik helyen áll egy pontra 
lemaradva a listavezető Kapos-
vártól és a második Érdtől. Egy 
előrehozott tavaszi forduló után 
a csapatok téli pihenőre vonul-
nak.

Nem állíthatjuk, hogy a Kris-
tály unalmas mérkőzéseket vív 
a megyei labdarúgó bajnokság-
ban, hiszen a múlt heti 3-3-as 
döntetlen után ismét ugyani-
lyen eredménnyel zárta hazai 
találkozóját a Csetény ellen. 
Pedig jól kezdtek Sipos Tamás 
tanítványai, egy kipattanó lab-
dát Hauser T. lőtt kapura, a le-
csorgóra Szedlacsek csapott le, 
kicselezte a kifutó hálóőrt, majd 
értékesítette a ziccert. Nem sok-
kal később a vendégek eladott 
labdájával Szedlacsek a kapuig 

masírozott és kétgólosra növelte 
a hazai előnyt. Az ajkaiak ma-
gabiztos vezetéssel vonulhattak 
a szünetre. A második félidő 
elején szépítettek a vendégek, de 
úgy tűnt ez sem veszélyezteti a 
hazai sikert, hiszen bő tíz perc-
cel a lefújás előtt Sipos D. be-
adását Szarka fejjel csúsztatta a 
kapuba. A végén jött azonban a 
feketeleves, a hajrában egy kont-
ratámadást követően szépített a 
Csetény, majd a 92. percben egy 
felívelés utáni kavarodásból az 
egyenlítő találatot s megszerez-
te. Az ajkaiak sorozatban har-
madik mérkőzésükön végeztek 
döntetlenre. Intő jel lehet, hogy 
mindhárom összecsapáson a 
hajrában tudott pontot rabolni 
az ellenfél. Sipos Tamás rend-
kívül feldúlt volt a találkozót 
követően, mint mondta, szinte 
bravúr, hogy ennyire sima mér-
kőzésen döntetlenre végeznek. 
Az edző szerint ezeken a hajrá-
ban elvesztett pontokon nagyon 
sok múlhat, most egészen konk-
rétan az, hogy a Kristály nem 
dobogóról, hanem a negyedik 
helyről várhatja a tavaszi folyta-
tást.

Kézilabda: Megyei rangadót 
vívott hazai pályán a Le Bélier 
a férfi kézilabda NB I/B-ben. A 
veszprémi fiatalok kezdték job-
ban a találkozót, a tizedik perc-
ben 3-6-ot mutatott a tábla, sőt 
a félidő közepére már öt góllal 
vezettek a vendégek (5-10). Ek-
kor az ajkaiak időt kértek, ami 
után felzárkóztak, de az ellenfél 
zsinórban háromszor is betalált, 
így már hatra nőtt a különbség 
(11-17). A félidő vége előtt két-
szer is eredményesek voltak a 
hazaiak, de így is biztos veszpré-
mi előnnyel mehettek a csapatok 
a szünetre. A második játékrész 
elején felváltva estek a gólok, a 
folyamatosan emberhátrányban 
játszó ajkaiak tartották a lépést, 
de nem tudtak közelebb kerülni 

a vendégekhez (18-22). A játék-
vezetők ítéletei joggal borzolták 
a kedélyeket, a „fekete ruhások” 
szinte minden ajkai szabályta-
lanságot két perccel büntettek, 
sőt a hevesen reklamáló Hamar 
Zoltán edzőt piros lappal kiállí-
tották. A veszprémieket nem za-
varta meg a közjáték, sőt kihasz-
nálva a létszámfölényes helyze-
teket az 50. percre már hat góllal 
vezettek (22-28). A hajrában 
nem sikerült a hazaiaknak a fel-
zárkózás, így biztosan gyűjtötte 
be a két pontot a vendégcsapat. 
Az ajkaiak szinte egy félidőt em-
berhátrányban játszottak, így 
nem sok esélyük maradt a pont-
szerzésre.

Úszás: Pápán rendeztek 
Úszósuli Körversenyt, ahol a 
Rája ’94 ÚK is megmérette ma-
gát. Az ajkaiak tizenegy arany-, 
három ezüst- és három bronzér-
met szereztek, emellett többen is 
most debütáltak éles versenyen. 
Első helyen végzett Palkovics 
Máté (100 gyors, 100 hát, 100 ve-
gyes), Longhi Nicolas (100 gyors, 
100 hát, 100 mell), Király Dávid 
(50 gyors, 50 hát, 50 mell), Cser 
Dávid (50 gyors, 50 hát). Má-
sodikként zárt Lajos Benedek 

(50 gyors), Longhi Nicolas (100 
vegyes) és Király Dávid (100 
vegyes). A dobogó alsó foká-
ra állhatott Szóka Bíborka (50 
mell), Palkovics Máté (100 mell), 
valamint a Lajos Benedek, Gál 
Kata, Király Dávid, Cser Dávid 
összeállítású 4x50 méteres gyor-
sváltó. 

Röplabda: A gyermek kor-
csoportú ajkai röplabdás lányok 
(Hoffmann Andrea, Szabó Kíra, 
Martin Lili, Nagy Lili, Süveges 
Klaudia, Kovács Virág, Schedl 
Vanessza, Halla Zsófia, Horváth 
Loretta, Dalnoki Janka, Aschley 
Rozi, Tardos-Hankó Eszter, Ná-
dasi Sára) az Országos Gyermek 
Bajnokság második fordulóján 
szerepeltek Budapesten. A Du-
nakanyar-Ajka mérkőzés csak-
nem két óráig zajlott, végül az 
előbbi csapat győzelmét hozta. 
A második összecsapás is jócs-
kán elnyúlt, az ajkaiak majdnem 
elszórták 2-0-ás előnyüket, de 
végül a Röpisuli felülkerekedett 
a Kispest ellenében, így Magvas 
Istvánné és Magvas Renáta ta-
nítványai jól zárták a „marato-
nira nyúlt” hétvégét.

Csicsics Richárd

Egyetlen botlás elegendő volt ahhoz, hogy az FC Ajka 
az élről a dobogó harmadik fokára szoruljon vissza. 

(b-j): Lajos Benedek, Palkovics Ádám, Loránd Levente, Longhi Eli-
zabeth, Léránt Bori, Szóka Bíborka, Czibor Dalma, Gál Kata, Hor-
váth Hanna, Rauch Rebeka

A családi életre jutó idő a 
minimálisra, napi 2-4 órára 
korlátozódik, de az sem csu-
pán közös játék a gyerekekkel, 
vagy beszélgetés. Sok kapcso-
lat felbomlik, ugyanis a cson-
ka családban felnőtt gyerekek 
filmekből, magazinokból 
ismerik meg a másik nem vi-
selkedését, ami nem a valósá-
got mutatja, ezért a realitástól 
elrugaszkodott elképzeléseik 
vannak. Az együttélésük így 
kudarcra van ítélve.

A napjainkra 130 ezer tagot 
számláló Férfiak Klubja szerint 
sürgősen változtatni kell ezen 
a jövőnk és nemzetünk érde-
kében. A társadalom legkisebb 
egysége a család. Ha a család 
nem tölti be a funkcióját, abba 
az egész társadalom belebeteg-
szik. Többek között erre kíván-
ta felhívni a figyelmet a klub 
által létrehozott mozgalom, a 
Férfi Felelősség Fájának elülte-
tésével szerda délután a Liliom 
parkban.

A mozgalomban részt vevők 
az egész Kárpát-medencében 
szeretnének fákat ültetni. Ajkán 
a diófát Bedő Imre, a klub ala-
pítója és Dorner László önkor-
mányzati képviselő ültette el. Az 

érdeklődők megtudták, hogy a 
fa kiválasztásának is jelentése 
van. A diófa ugyanis hosszú idő 
múltán fordul termőre, addig 
gondozni kell, így a jövőbe ve-
tett hitet is szimbolizálja. A dió-
fa olyan, mint egy gyermek. Őt 
is sokáig gondozni, nevelni kell, 
amire eléri a felnőtt kort. 

Dorner László köszöntőjében 
elmondta, hogy a város min-
den kezdeményezést örömmel 
fogad, amely a közösségeket 
építi, az összetartást növeli. 
Ajkán számos civil szervezet 
működik, művészeti csopor-
tok, természetjárók, lakóhelyi, 
szakmai közösségek, nyugdíjas 
klubok. Minden közösség maga 
dönti el, hogy milyen módon 
teszi szebbé tagjai életét. A Bá-
nyásztelepen, ahova a fa került, 
minden évben megrendezik 
többek között a dióünnepet. 
Remélik, hogy évek múlva majd 
a fa termését is felhasználhatják 
a rendezvényre a civil szerveze-
tek által készített sütemények-
hez.   A fa gondozása növeli a 
közösség összetartó erejét és 
közös célt ad.

Bedő Imre elmondta, hogy a 
munkában megfáradt, kiégett 
embernek már nem jut ideje a 

családjára, így a kapcsolatok 
szétesnek. A gyerekek a válás, 
vagy az élettársi kapcsolat meg-
szűnése után az édesanyjukkal 
maradnak, csonka családban 
nőnek fel. Az apa, a férfi viselke-
désminta hiánya egész életükre 
rányomja a bélyegét.

Egy felmérésből kiderült, 
hogy a fiúk és a lányok is a fil-
mekből és újságokból látják a 
férfi viselkedést, a kép viszont 
nem a valóságot tükrözi, ezért 
olyan elvárásokat fogalmaznak 
meg, amelyek nem reálisak. Ez 
okozza a párkapcsolati sikerte-
lenséget. Tapasztalat, hogy az 
a család tud együtt maradni, 
amelyik tud együtt dolgozni. A 
közös feladat, felelősség és cél a 
legjobb összekovácsoló erő.

Az a felfogás sem helyes, hogy 
a férfi dolga a pénz keresése, 
a nőnek annak beosztása. Ez 
nagy terhet tesz a férfira, aki tú-
lórát vállal és másodállást, hogy 
többet nyújtson a családjának. 
Ugyanúgy az sem helyes, ha a 
pénz beosztása pusztán a nők-
re hárul, az ugyanis nagy terhet 
tesz rájuk, ami elvonja az ener-
giát az élet más területeiről.

Ma az iskolában is jó mun-
kavállalókat akarnak nevelni a 

gyerekekből. Fontos a munka, 
a jövedelem, de az legalább any-
nyira hangsúlyos, hogy   mire 
fordítjuk a pénzt. Gyűjtünk, 
hogy minél drágább tárgyak-
kal vehessük körbe magunkat, 
utazzunk, nagyobb autónk le-
gyen, hajtjuk magunkat, köz-
ben nem jut idő sem a családra 
sem a barátokra,  vagy a közös-
ségi életre. Attól az apától nem 
várható el, hogy felelősségteljes 
példát mutasson, neveljen, aki 
tíz óra munka után fáradtan, 
kimerülten ér haza, majd alud-
ni megy, mert másnap ismét 
korán indul dolgozni.

Pedig az apák helytállásán 
nemcsak gyermekeink sorsa, 
hanem a nemzetünk milyen-
sége is múlik. Fontos, hogy 
szánjunk időt és pénzt kedvte-
lésünkre, barátainkra és arra, 
hogy jól érezzük magunkat, 
épüljünk lelkileg.

A fa elültetése után a Nosz-
talgia Nyugdíjas Klub tagjai 
frissen sütött diós kaláccsal és 
teával kínálta a megjelenteket. 
Bedő Imre elmondta, Ajka az 
első olyan hely, ahol megven-
dégelték őket. Dorner László 
átadta Bedő Imrének a város 
ajándékát. TA
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LAPSZÉL

Reformáció 500
előadások
Jézus a reformációban és 
a művészetben címmel 
előadássorozatot hirdet a 
Hetednapi Adventista Egy-
ház. A következő előadást 
november 30-án tartják a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ Jó-
zsef Attila utcai épületében 
18 órától. Megtérés – mikor, 
hol, hogyan? lesz ezúttal 
a téma. Az előadást kép-
zőművészeti, irodalmi és 
zenei alkotásokkal illuszt-
rálják a szervezők. Előadók: 
Horváth Sándorné lelkész, 
Kalocsai Tamás lelkész, 
Szabó Attila tanár, lelkész.

Jogi segítségnyújtás
rászorulóknak
Az anyagilag rászorulók ré-
szére ingyenesen, vagy az 
állam által megelőlegezve 
vehető igénybe jogi segítség-
nyújtás az Ajkai Család- és 
Gyermekjóléti Központnál. 
Ennek keretében az igény-
be vevő segítséget kaphat 
beadványszerkesztésben, 
vagy ügyvédi eljárásban. A 
rászorultságot a jövedelmi 
viszonyok, valamint egyes 
szociális körülmények ala-
pozzák meg.
A tanácsadást dr. Perger Or-
solya ügyvéd biztosítja, leg-
közelebb 2017. december 
4-én 13.30 és 16.00 óra 
között az Ajkai Család- és 
Gyermekjóléti Központban 
(8400 Ajka, Móra F. u. 7.).

Doboznyi szeretet
Több száz rászoruló gyer-
mek karácsonyát szeretnék 
szebbé varázsolni idén is  a 
Cipősdoboznyi ajándék ak-
cióval különböző szerveze-
tek, amihez Horváth Gabri-
ella négy éve csatlakozott. 
Idén is várja a cipősdoboz 
adományokat december 
16-ig a Héliosz Üzletház 
hallókészülékes boltjába. 
A dobozba kerülhet játék, 
könyv, ruha, édesség, de 
romlandó és folyékony ter-
mék nem. Gabriella kéri, 
hogy csak olyan ajándékot 
tegyen bele mindenki a 
csomagba, amit ő maga is 

elfogadna. Kerüljön rá, hogy 
fiúnak vagy lánynak készült 
és hogy hány évesnek.

Adománygyűjtés
Az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ munka-
társai a karácsonyi ünne-
pekre adományokat gyűjte-
nek rászoruló családok szá-
mára november 24-25-én 
a Spar, december 8-án a 
Zenit, december 9-én a 
Csarnok ABC-ben. Kérjük 
segítsen Ön is a rászorulók-
nak!

* * *
Az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ a téli 
krízisidőszakra való tekin-
tettel gyűjtést szervez az 
utcán élő hajléktalan em-
berek részére. Meleg kabá-
tokat, pulóvereket, bakan-
csokat, takarókat, tartós 
élelmiszereket – konzerve-
ket - várunk, főként férfiak 
számára. Elérhetőségünk: 
Ajka, Móra F. u. 7. emelet, 
tel: 88/508-320

* * *
Az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ idén is 
gyűjti, szeretettel fogadja a 
cipősdobozokba rejtett ka-
rácsonyi meglepetéseket, 
ajándékokat (könyv, játék, 
édesség), melyet rászoruló 
gyermekeknek juttatunk el. 
A cipősdobozokat decem-
ber 9-ig várjuk az intéz-
ményben: Ajka, Móra F. u. 
7. emelet. Tel: 88/508-320

Meghívó filmvetítésre
Sok szeretettel meghív-
juk Ajka város lakóit „A fe-
nomén Brunó Gröning” do-
kumentumfilm vetítésére. 
Időpont: 2017.12.02 de. 
10.00 óra. Helyszín: Ajka, 
József A. u. 30. (volt Fekete 
István Iskola). Bejárat a pa-
tak felől. Belépés díjtalan!

Klubfoglalkozás
A Pedagógus Nyugdíjas 
Klub következő foglalkozá-
sát november  29-én (szer-
dán) 14.30-kor tartja Ajkán 
a  Csopak étteremben.

A Tesco üzletsoron található patika Patikaplus néven műkö-
dik és minden nap nyitva tart este nyolc óráig. Az ügyeletes 
gyógyszertárak ezért naponta 20-22 óra között tartanak 
nyitva. Ügyeleti rendjük az Országos Gyógyszerészeti és Élel-
mezés-egészségügyi Intézet honlapján található meg: www.
ogyei. gov.hu

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

Huszonhárom új parkolónál
több is lehetett volna

Vadnyugatról a régi korok
iskolájába

Egy város életében fontos 
a fejlődés, a megújulás, ezért 
mindig ünneplésre ad okot, 
ha egy új létesítmény elké-
szül, vagy valami régi meg-
újul. A lakosság komfortér-
zetét, sokszor biztonságát is 
javítja egy új, vagy kibővült 
parkoló, egy új járda, gyalo-
gátkelőhely, felújított épület. 
Jelenleg a 791, 792, 793. köz-
lekedési létesítményt adták 
át a Vízikék óvoda, a Sport 
uca 4-6-8-10-es épület és az 
Ifjúság utca 2/a,b,c,e épület 
álltal határolt területen. Ám 
az örömbe némi üröm is ve-
gyült   az ünnepélyes átadá-
son, mivel Schwartz Béla pol-
gármester beszédjében több-
ször kiemelte, hogy Fenyvesi 
Zoltán, a megyei közgyűlés 
alelnöke hazudott.

November 16-án adták át a 
Vizikék Óvoda előtt találha-
tó huszonhárom új parkolót, 
aminek megvalósítása magá-
ban foglalta a környék járda-

felújítását, akadálymentesíté-
sét, valamint 110 négyzetmé-
ter parkosítást is.

Az esős, borús idő ellené-
re is sokan megjelentek az 
avatáson, akiket dr. Horváth 
József alpolgármester, a IV. 
számú választókerület ön-
kormányzati képviselője kö-
szöntött.

A Vízikék Óvoda Kékcinke 
csoportjának gyermekei és 
óvodapedagógusai egy rövid 
verses műsorral köszönték 
meg az intézményük előtti 
parkoló bővítést. Ennek szük-
ségességére beszédében utalt 
az alpolgármester, aki kitért 
a további területen tervezett 
fejlesztésre is. Elmondta, 
hogy az önkormányzat meg-
vásárolta a régi teniszpálya 
területét, ahova még 20-30 
parkolót kívánnak létrehoz-
ni. A fejlesztésekhez a város 
számos pályázatot nyújtott 
be, az óvoda felújítása is napi-
renden van. 

Schwartz Béla polgármes-
ter egyik szeme sírt, a másik 
nevetett az avatón.

- Ünnepelünk, de azért ez 
nem szép környezet. Itt van 
az óvoda amiről az alpolgár-
mester beszélt, de ez az egyik 
épület amivel kapcsolatban 
Fenyvesi Zoltán hazudott – 
mondta a polgármester, majd 
indokolta állítását – ugye ő 

azt hazudta, hogy támogatta 
az önkormányzat pályázatát, 
aztán nem nyert! Hát tud-
juk, hogy hogyan támogatta? 
– tette fel a kérdést – Úgy tá-
mogatta, hogy nem javasolták 
és ő a nemet támogatta. 

Az ünnepség a szalag át-
vágása után hordógurítással 
és kötetlen beszélgetéssel ért 
véget. 

Gurul a hordó, ezerig meg sem áll (Fotó: Györkös)

Varázslatos Történelem cím-
mel interaktív projektnapot 
szervezett immár harmadjá-
ra a Veszprémi Szakképzési 
Centrum Szent-Györgyi Albert 
Szakgimnáziuma, Szakközép-
iskolája és Kollégiuma, ahol 
idén is megelevenedett a múlt, 
hogy tankönyvek nélkül szerez-
hessenek tudást a diákok.

Rendhagyó időutazáson ve-
hetett részt az iskola közössége 
és az intézménybe látogató száz, 
Veszprém megyei nyolcadikos 
általános iskolás, akik Szücs 
Brigitta, az iskola történelemta-
nárának ötlete nyomán vethet-
ték bele magukat a történelem 
egyes korszakaiba, illetve az 
intézmény életébe felejthetetlen 
módon.

Az örökmosolygós tanárnő-
től, aki az esemény koordiná-

tora is volt, megtudtuk, hogy 
már nyáron nekilátott a prog-
ram előkészületeinek, amihez 
az iskola diákjai és pedagógusai 
szeptemberben csatlakoztak, 
hogy együtt hozzák létre a va-
rázslatos bemutatót. Horváth 
Viktória, 11/C-s tanuló például 

grafikákkal és festményekkel 
(papíron és vásznon) járult hoz-
zá a program sikeréhez, ugyan-
is több teremben az ő művei 
szolgáltak illusztrációként a 
korszakokhoz.

– Az első két év történelmi 
projektnapja nagy sikert ara-
tott a diákok körében, amiben 
az osztályok (tanulócsoportok) 
megmozdultak és örömmel 
vettek részt, ezért idén már ki-
bővített formában, lényegében 
az egész iskolára kiterjesztve 
szerveztük meg a rendhagyó 
kavalkádot. Hiszem, hogy a 
kreatív, játékos tanulás sokkal 
ösztönzőbb, mint a tankönyv, 
így ebben a szellemben igyek-
szem a tudást átadni az év többi 
napján is – fogalmazott Szücs 
Brigitta, akinek útközben is 
mindig volt néhány kedves 

szava a diákokhoz, miközben 
körbevezetett bennünket a tör-
ténelmi labirintuson.

Tavaly tizenkettő, idén már 
tizenhét helyszínen várták egy-
mást az osztályok. Az iskola 
kapuján belépve híres emberek 
portréja és az általuk feltalált 

eszközök sora fogadta az érke-
zőket. Megelevenedett a névadó 
Szent-Györgyi alakja is. Az aula 
közepén egy tábla mutatta az 
irányt, hogy melyik korszakot 
merre találja a földi halandó.

Az őskortól, a második világ-
háború időszakán át, egészen 
szinte napjainkig elevenedett 
meg a múlt az érdeklődők előtt. 
Mátyás udvarában igazi közép-
kori lakoma várt a betérőkre, 
míg a reformkort szimbolizáló 
Pilvax Kávéházban a szóra-
kozás és a kaszinó elevenedett 
meg friss kávéval és sütemé-
nyekkel. A kisgyermekgondo-
zási szobában, úgy általában a 
gyerek volt a téma a történelem 
során. Ruhákat, eszközöket és 
az elmúlt kétszáz év játékait 
szemlélhették meg a betérők. 
Míg a vallások a történelem-
ben helyiségben Ádám és Éva 
ücsörgött almák között nagy 
egyetértésben és egy apáca 
imádkozott a sarokban. A vad-
nyugaton a filmfelismerésé és a 
fegyvereké volt a főszerep. Hel-
lászban olimpikonok birkóztak, 
az ókori Rómában pedig Pom-
pei hamuval borított városát 

fedezhették fel a fiatalok. A nők 
és szerelmek elnevezésű terem 
VIII. Henrik és feleségei életút-
ját boncolgatta, egyebek mellett, 
míg a középkorban a földműve-
lésé, a boszorkányoké és a jóslá-
sé volt a főszerep. A járványok 
és a betegségek részen pusztító 
kórokkal és pestis doktorral 
találkozhattak a betérők, ám a 
legmeglepőbb talán a régmúlt 
iskolája volt, ahol Horváth Ti-
bor tanár úr szigorú útmutatá-
sait követve tanultak együtt az 
összevont osztály diákjai, több 
évfolyamon. A betérő tanulók 
zsámolyokon foglaltak helyet, 
egyenes háttal és hátratett kéz-
zel, hogy olvasást és szorzótáb-
lát gyakoroljanak. Minden han-
gos szó és neveletlen viselkedés 
körmöst vont maga után.

A nyolcadikos vendégekre 
az izgalmas történelmi túrán 
túl feladatlap és előadás várt 
a múltidéző délelőttön, ahol 
a pedagógusok az intézmény 
szakmacsoportjaival is megis-
mertették a fiatalokat, akik így 
komplex képet kaptak az iskolá-
ról és annak hangulatáról.

SzR.

Néha ijesztő, de mindig ötletes (Fotó: Györkös)

Ez már modernebb, mint a „palatablet” volt annak idején
 (Fotó: Györkös)

Érkezik a Mikulás vonat
Ismét vonattal érkezik a Mikulás a Civil Házba.  December 2-án 
10 és 12 óra között bárki tehet egy kört a vonattal. A Civil házban 
a résztvevők kézműves foglalkozáson ajándékot is készíthetnek. 
A vonat azt követően a csingeri, a bódéi és a csikólegelői gyer-
mekekhez megy, akik szintén vonatozhatnak a Mikulással he-
gyek-völgyek között. (ta)


